

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Z Najwyższego zarządzenia ma być nazwana po zgonie Najjaśniejszej Wiktorji, owdowiałej Cesarzowej niemieckiej i Królowej Prus, żałoba dworska począwszy od soboty, dnia 10 sierpnia b. r., przez dni ośmnaście z następującą odmianą: przez pierwszych dni dziesięć, począwszy od 10 sierpnia do 19 sierpnia włącznie ciężka, a przez następnych dni ośm, od 20 do 27 sierpnia włącznie lekka.

Lwowski wyższy sąd krajowy zamianował praktykanta sądowego, Wacława Janaka, auskultantem sądowym.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował kancelistę w c. k. sądzie obwodowym w Jasle, Walentego Dąbrowskiego, asystentem kancelaryjnym w XI. klasie rangi w sądzie krajowym w Krakowie.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów przemieściła zarządcę poczty, Leopolda Korytowskiego, z Jasła do Sambora a kontrolora pocztowego, Józefa Neustejna, z Krakowa do Nowego Sącza.

Ogłoszenie

w sprawie jesiennego terminu egzaminów dojrzałości w c. k. gimnazyjach i szkołach realnych:

A. w c. k. gimnazyum:

1. św. Anny w Krakowie (poprawcze) dnia 18 września;
2. św. Anny w Krakowie uzupełniające egzamina dla kobiet dnia 19 września;

3. trzecim w Krakowie (poprawcze) dnia 20 września;

4. św. Jacka w Krakowie (poprawcze i całe) dnia 21 września;

5. drugim (niemieckim) we Lwowie (poprawcze i całe) dnia 12 września;

6. piątym we Lwowie (całe i poprawcze własnego zakładu) dnia 14 września;

7. akademickim we Lwowie (poprawcze i całe) dnia 18 września;

8. Franciszka Józefa we Lwowie (poprawcze) dnia 23 września b. r.

B. w c. k. szkole realnej:

1. w Krakowie dnia 13 września;

2. we Lwowie dnia 16 września b. r.

Abituryenci gimnazyów z językiem wykładowym polskim, którzy mają składać egzamin poprawczy z jednego przedmiotu, a pragną go składać we Lwowie, mają się zgłosić w biurze Dyrekcji c. k. gimnazyum Franciszka Józefa; abiturycenci, mający składać cały egzamin dojrzałości we Lwowie, w kancelaryi Dyrekcji c. k. gimnazyum V;

wszyscy tni abiturycenci w kancelaryi Dyrekcji jednego z wymienionych powyżej zakładów najpóźniej do dnia 4 września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 sierpnia.

Dokonane świeżo wybory do skucepny serbskiej zasługują z tego względu na zdrową uwagę, że przeprowadzono je po raz pierwszy na podstawie nowej ustawy wyborczej, wypracowanej przez senat, wybrany już na mocy przyznanej narodowi serbskiemu przez króla Aleksandra i proklamowanej 19 kwietnia r. b. nowej konstytucji serbskiej.

W myśl tej konstytucji, ciało prawodawcze t. j. parlament serbski składa się z dwóch

Izb: Izby wyższej czyli senatu i Izby niższej, czyli skucepny. W senacie, liczącym 51 członków, zasiadać mają: pełnoletni następca tronu, metropolita i biskup Niszu, dalej 30 senatorów, wybieranych przez króla i 18 wybieranych przez ludność. Skucepna składa się z 136 członków.

Nowa ustawa wyborcza zawiera, w zdanem z innych państw konstytucyjnych nie znany przepis, który wymaga, aby każdy z 16 okręgów wyborczych, na jakie kraj został podzielony, wybrał przynajmniej jednego posła, który ukończył studia na jednym z fakultetów uniwersyteckich. Myślą przewodnią tego przepisu jest wprowadzenie do skucepny obowiązku, skromnego przynajmniej zastępu przedstawicieli inteligencji, której brak dotychczas dawał się uczuć dotkliwie oddziaływając ujemnie na tok spraw parlamentarnych.

Nowa ordynacja wyborcza wytrzymała szczęśliwie próbę, głosowanie bowiem odbyło się wszędzie w porządku; przynajmniej dotychczas nie słychać o jakichkolwiek większych wyrykach, a tem mniej o krwawych scenach, w które tak obfitowały dawniej wszystkie kampanie wyborcze w Serbii, prowadzone pod znakiem zwalczających się do upadłego różnych stronnictw.

Rząd otrzymał przy wyborach znaczną większość, która wszakże nie będzie tworzyć jednolitego, ściśle spójnego stronnictwa. Nie posiada ona też ani żadnego indywidualnego programu, ani nie ma na swoim czeluście żadnej wybitnej, znanej powszechnie osobowości politycznej. Większość ta jest w ścisłym tego słowa znaczeniu stronnictwem *par excellence* rządowym, a złożyły się na nią umiarkowane żywioły obozu radykalnego i odłam byłego stronnictwa postępowego, to jest te czynniki, które syte długoletnich walk stronnictw i mając w pamięci dotkliwe szkody jakie wynikały z tych zapasów dla całego życia publicznego w kraju, połączyły się celem naprawy dotychczasowego stanu rzeczy. A jeżeliby ta koalicja rządowa przysłała z jakimś programem do Izby, to program ten zasadałby się na uznaniu potrzeby regeneracji całego życia politycznego w Serbii. Nadmienić w końcu

należy, iż opozycja wyszła z wyborów nieco silniejszą niż przewidywano w kołach rządowych. Skrajni radykali nawet w Belgradzie doprowadzili do ściślejszych wyborów, a liberalnym powiodło się zdobyć mandaty dla kilku swoich przewodców. Nie wiele to jednak waży na szali, bo choćby obie frakcje opozycyjne były zdobyły jeszcze raz tyle krzesel, rząd nie mógłby czuć się zagrożonym. To powodzenie nieprzejednanych radykałów i liberalnych o tyle tylko zasługuje na uwagę, że wskazuje ono, iż w Serbii tendencje tych stronnictw mają ciągle jeszcze sporo zwolenników.

Inspektorat przemysłowy w Austrii.

(Zdrowotność w przemyśle. — Nieszczęśliwe wypadki. — Ubezpieczenie robotników).

III.

Z t. zw. „chorób zawodowych“, jakim podlegają robotnicy w poszczególnych gałęziach produkcji przemysłowej, inspektorat lwowski podaje tylko dwa wypadki ciężkiej „nekrozy fosforowej“, choroby zawsze jeszcze pojawiającej się w naszych fabrykach zapałek z powodu wadliwych i niedostatecznych urządzeń ochronnych. Urządzenia takie, przepisane wyraźnie reskryptem ministerjalnym z 17 stycznia 1885. Dz. p. nr. 8, istnieją w niektórych fabrykach tylko nominalnie lub jakby dla zmylenia czujności organów, do inspekcji powołanych. Inspektorat krakowski zwraca nadto uwagę, że robotnicy, zatrudnieni w zakładach przemysłu chemicznego, podlegają często skutkiem wycieków i gazów trujących, na które są narażeni, rozmaitym cierpieniom organów oddechowych i wzrokowych, a cierpienia płucne i reumatyczne niemniej stale nawiedzają robotników piekarskich, co przypisać należy przedewszystkiem lichy wentylacji w pracowniach i złemu ich umieszczeniu.

Nieszczęśliwych wypadków w przemy-

MOJA PANI.

(Ciąg dalszy).

Wyszedłem i bardzo byłem zadowolony z siebie, że świata i losu. Nazywała się: „Jenny“... ja tak lubię to imię... zawsze je lubiłem... Była młoda, była biedna widocznie, jak ja, a była tak urocza, tak zachwycająca, że mnie od pierwszego spojrzenia oczarowała.

Wysokiego wzrostu, zbudowana jak posąg, mogła śmiało służyć za model dla najwybredniejszego artysty. Jasne, bujne, kasztanowate włosy spadały na wysokie czoło; trochę garbaty, orli noszek świadczył o artystycznej naturze a usta i nóżki miała tak małe, jak dziecinne... Ale największego uroku dodawały jej pięknej postaci, cudowne oczy. Były tak czarne, jak węgiel, a rzęsały takie blaski, jak czarne diamenty. A były one przytem tak rzewne, tak pełne tajemniczości, że każdy, spoglądający w nie, był zaciekawiony, co za myśli one kryją... dlaczego tak pytają... dlaczego tak smutne stawiają pytania?...

Może przesadzam, ale pierwsze wrażenie było tak silne, że byłem nad wyraz szczęśliwy, że Jenny jest tak piękna, tak urocza — byłem szczęśliwy, że moja nieznana mi dotąd artystka, jest tak zachwycającą kobietą.

Jam dotąd żadnej nie kochał nigdy... żadna nie zajęła moich myśli, ani mego serca, ani przez chwilę nawet...

Byłem w siódmym niebie.
Przewertowałem moje książki i skrypta,

ażby szczegółowo przejść wszelkie najnowsze środki na astmę, kupiłem lekarstwa, których sam nie mogłem przyrządzić i wieczorem, jak obiecałem, odwiedziłem znów chorą.

Znalazłem ją znacznie lepiej; — obie panie dziękowały mi za lekarstwa a Jenny nie mogła ukryć łez, które na chwilę zasłoniły jej oczy, gdy, wyprowadziwszy mnie do drugiego pokoju, zapytała po cichu, czy matce grozi niebezpieczeństwo.

Uspokoilem jej obawy jak mogłem, ale nie tailem, że chora wymaga opieki lekarskiej od czasu do czasu. Jenny usłyszawszy to śmiejąc popatrzyła mi w oczy i rzekła:

— „Cóż, kiedy my absolutnie nie możemy przyjąć bezinteresownej pańskiej pomocy. Mówiłam o tem z mamą, która w zupełności podziela moje zdanie“.

Szybko się zdecydowałem i rzekłem: — „Zgoda! — uczynię pani jedną propozycję. Za każdą moją wizytę lekarską, zapłać mi pani na fortepianie“.

Jenny była widocznie zakłopotana.

— „Ja nigdy nie gram przed obcymi“... odpowiedziała.

— „I na to zgoda, proszę pani. Ja będę słuchał muzyki tam... w moim oknie“...

I nie czekając odpowiedzi, uściśnłem jej rączkę i wyszedłem.

Nie wiem dlaczego, ale żadnemu z mych uczniów nie opowiedziałem o mojej znajomości. A także nie wiem dlaczego, kończyłem zwykle wcześniej wieczorne lekcje i wyprawiałem wcześniej mych uczniów do domu, zanim Jenny grać zaczynała.

Nie chciałem, by jej ktokolwiek inny słuchał, — prócz mnie. Była mi teraz ta muzyka konieczną do życia, była mi wytechnieniem, nagrodą nieraz, a nieraz napawała mnie nieopisaną tęsknotą i żalem.

A Jenny, jak gdyby przeczuwała, z jaką rozkoszą jej słucham, grywała dłużej niż zwykle i fantazyje i pieśni nasze i sentymentalne wyciągi z oper a kończyła zwykle tak żałośnie — tak smutnie, że nieraz miałem szaloną chęć pójść do jej drzwi, zapukać i zapytać: — „Dlaczegoś tak smutna — moja dziecko“?

Ale na to pytanie powinienem był dawno sam sobie odpowiedzieć.

W ciągu mych częstych wizyt, moje sąsiadki z całą otwartością wtajemniczyły mnie w swoje stosunki.

Matka owdowiała przed kilku laty i została prawie bez majątku a jedynym jej środkiem utrzymania była skromna pensja wdowa. Ale to było za mało do życia. Jenny zatem, mimo, że okazywała wielki talent do muzyki, musiała obrać sobie bardziej praktyczny zawód, ażeby matce pomagać. Ukończyła zatem kurs robót dekoracyjnych w szkole sztuk pięknych i całymi dniami rysowała dla dwu wielkich handlów desenie i wzory na hafty i aplikacje. Temu zajęciu poświęcała dzień cały a w nocy dopiero, gdy znużone oczy odmawiały służby, siadała do swego ulubionego fortepianu, który kochała całą duszą...

— „Gdy dostałam depeszę“, opowiadała mi matka, „że mój mąż zginął na Kubie, myślałam, że tego nie przeżyję. To dziecko drogą utrzymało mnie przy życiu, było całą moją pociechą, moją podporą. Przez nią i dla niej żyję. Ale też gryzę się i martwię, co się z tem dzieckiem stanie, gdy ja umrę“.

— „Ależ mam“... przerywała Jenny śmiejąc się i całując ją. „Nie przesadzaj. Umrzemy razem i wszystko będzie dobrze“.

— „Jenny“! burczała ją matka, „ty wiesz jak ja takiej paplaniny nie lubię“.

A ja śmiejąc się dodałem:

— „Zdaje mi się, że o los panny Jenny bać się pani, nie potrzebuje.“

Przecież ludzie mają oczy i uszy“...

— „Ale nie mają serca“... wyrzekła matka.

— „I dobrze robią“ odcięła się Jenny. „To zwykle nie prowadzi do dobrego, dla ubogich ludzi serce jest rzeczywiście — zbyt ciężkie...“

— „Nie mogę przypuścić“ zaprzeczyłem, „by pani wierzyła w to, co pani głosi. Czemu jest człowiek bez serca? A dlaczego pani wpadła do mnie, do nieznanego człowieka, bym mamę ratował?“

— „Bo ja mamę kocham“.

— „A widzi pani, że serce pani także kochać umie“.

A ona, ze łzami w oczach, całowała matkę i śmiejąc się przez łzy dodawała:

— „Nie mówmy o tem, niech pan tego tematu nie porusza nigdy!“

Wyszedłem smutny.

Było mi przykro i nieswojsko — jakies dziwne, nieokreślone uczucie nagle mnie przeniknęło — jakby obawa, czy niepokój o przyszłość.

— „Albo ona w kimś się kochała nieszczęśliwie, albo kochać nie potrafi“. Myślałem. „A szkoda. Taka śliczna!“

Ale mimo to i mimo, że zdwojoną miałem pracę, coraz częściej zachodziłem do moich pań. Stosunki nasze były coraz bardziej przyjacielskie — czułem się w ich domu jak gdyby w gronie rodziny. Nie tailem i ja mej przyjaźni, moich uczuć. Znosiłem lekarstwa i książki dla matki a nuty i kwiaty dla Jenny.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Stefan W. Love.

śle galicyjskim zanotowano zeszłego roku ogółem 870, a mianowicie 489 w okręgu inspektoratu lwowskiego, a 381 w Galicyi zachodniej. W powyższej cyfrze ogólnej mieści się po 17 w obu okręgach, więc razem 34 wypadków, których następstwem była śmierć robotnika. Cyfry wspomniane nie są jednak dokładne; w rzeczywistości katastrof, mniejszych zwłaszcza, bywa o wiele więcej, tylko, że inspektorat nie o każdej z nich otrzymuje wiadomość. Zaznaczają to zgodnie oba sprawozdania galicyjskie, a to nie po raz pierwszy.

Która gałąź przemysłu naraża robotników najbardziej i najczęściej na nieszczęśliwe wypadki? Na pytanie te każde ze sprawozdań odpowiada inaczej. We wschodniej części kraju przemysł drzewny wykazuje dwie trzecie ogólnej liczby wypadków nieszczęśliwych, w tem 9 śmiertelnych. Przyczyną ich było przeważnie nieumiejętne obsługiwanie maszyn, bądź nieostrożność przy ścinaniu drzew, transporcie kłoców i t. p. W jednym tylko tartaku zdarzyło się w roku sprawozdawczym 8 nieszczęśliwych wypadków, co spowodowało inspektorat do dwukrotnego odhycia tam rewizji. Jako przyczynę złego stwierdzono brak wskazanych urządzeń ochronnych, nieprzestrzeżenie wydanych w tym przedmiocie instrukcji i wskazówek, tudzież brak należącego nadzoru nad robotnikami. W należytej do owego tartaku fabryce beczek przy siedmiu maszynach zajęci byli sami chłopcy, niepouczani przez nikogo, a nad nimi dozorca maszynowy, który nawet z chłopakami porozumieć się nie mógł, bo mowa ich nie władał. W takich warunkach o katastrofę nie trudno.

W przedsiębiorstwach przemysłu budowlanego inspektorat lwowski wylicza 59 wypadków nieszczęśliwych, (z tych 3 śmiertelne), dokladnie tyle co w roku poprzednim. Na ogół cyfra ta znacznie mniejsza, niż w latach dawniejszych (n. p. rok 1898 zaznaczył się w tym przemyśle 128 wypadkami, rok 1897 zaś 140), przypisać to jednak wypadki nietylko większej dbałości przedsiębiorców o bezpieczeństwo personelu pracującego, jak raczej zastojowi budowlanemu, który od lat dwóch w okręgu lwowskim stale panuje.

W okręgu inspektoratu krakowskiego z ogólnej liczby 381 wypadków zdarzyło się 136 (4 śmiertelne) na kolejach, 14 (1 śmiertelny) w gospodarstwie leśnym i rolnem a 4 w przedsiębiorstwach górniczych, na właściwy przemysł przypada zatem 227 (12 śmiertelnych). Z najwyższymi cyframi w tej statystyce figurują przemysły maszynowy, kamienny i budowlany, po nich dopiero tkacki, żywnościowy, drzewny i t. p.

Przyczyną licznych stosunkowo a ciężkich wypadków, jakie się zdarzają w kamieniołomach, przy wydobywaniu gliny, dalej w przemyśle drzewnym, maszynowym i metalowym, jest z reguły wadliwość nadzoru, nieostrożność robotników i nieprzestrzeżenie istniejących przepisów ochronnych. Z tych samych powodów, a także skutkiem lekkomyślnego obsługiwania maszyn robotnicy w przemyśle tkackim narażają się nieraz na zranienie palców i rąk. W pewnej fabryce papieru chłopak, dopiero od dwóch dni tam zatrudniony, sięgnął ręką nieszczęśliwie między tryby maszyny, które mu formalnie całe prawie ramię oderwały. — W pewnym browarze wpadł znowu robotnik do kadzi, w której wygotowywały się beczki na piwo i w ciągu kilku minut wśród strasznych skonał męczarni. — W przemyśle młynarskim zdarzyły się dwa wypadki śmiertelne, oba skutkiem zasypiania i uduszenia robotników mąką.

Przemysł budowlany miał w roku sprawozdawczym do zapisania dwie większe katastrofy, w których dwaj robotnicy ponieśli śmierć a ośmiu wyszło z ciężkimi obrażeniami. W obu wypadkach, zdaniem inspektoratu, winę ponosi kierownictwo budowy. Mniejsze wypadki budowlane zdarzały się skutkiem wadliwych rusztowań, niedostatecznego nadzoru i tym podobnych przyczyn.

Przy lekkomyślnym i nieostrożnym nakładaniu pasów rozpadowych straciło życie trzech robotników, a mianowicie po jednym w pewnej fabryce papieru, w browarze i fabryce spodium. Urządzenia ochronne przy motorach są również bardzo często niedostateczne. Nieukwalifikowanych dozorców maszynowych spotyka się także jeszcze w licznych stosunkowo przedsiębiorstwach fabrycznych. Żądania nasze, — czytamy w sprawozdaniu krakowskim, — aby dawano robotnikom okulary ochronne n. p. w przemyśle kamiennym, przy obrabianiu metali, przy ostrzeżeniu kamieni młyńskich i t. p., mimo licznych obrażeń oczu, jakie bywają w tych kategoriach przemysłowych na porządku dziennym, zawsze jeszcze niestety natrafia zarówno ze strony pracodawców, jak i robotników na dziwny i niewytłomaczony opór.

Asekuracja od chorób w Galicyi zachodniej na ogół przeprowadzona jest należyście. Inspektorat krakowski wspomina tylko o paru mniejszych piekarniach, których robotnicy nie byli do kas chorych zgłoszeni. W sprawozdaniu lwowskim natomiast zaznaczono, że w przemyśle rękodzielniczym tego rodzaju wypadki zdarzają się częściej, zwłaszcza

na prowincyi. Kilkakrotnie dochodziły inspektorów skargi, że robotnicy muszą osobiście podejmować przyznane im zasiłki i udawać się w tym celu do siedziby kasy chorych, co przy większym oddaleniu naraża ich na taką stratę czasu z wydatkami połączoną, iż szczególnie, gdy o mniejszą chodzi kwotę, wolą z niej zupełnie zrezygnować. Mowa tu mianowicie o robotnikach lasowych i tartacznych w okolicach Podkarpacia, tudzież w owych powiatach, gdzie z powodu zbyt słabo rozwiniętego przemysłu nie ma osobnych powiatowych kas chorych, a robotnicy ubezpieczeni są w kasie powiatu sąsiedniego.

Sprawozdanie lwowskie wskazuje również na kłopoty finansowe, z jakimi kasy często walczyć muszą. Tak n. p. ze sprawozdania miejskiej kasy chorych we Lwowie za r. 1899 okazuje się, że wkładki zaległych było za ten rok ogółem 6744-25 K, a za lata poprzednie jeszcze 2131-24 K, razem 8875-49 K.

Co się tyczy asekuracji od wypadków, to inspektorat krakowski zastał w roku ubiegłym robotników nieubezpieczonych w dwóch młynach wodnych, w jednym tartaku tudzież w pewnym zakładzie litograficznym, posiadającym motor gazowy. Tenże inspektorat stwierdza, że w wielu przedsiębiorstwach pracodawcy sami pokrywają wkładkę asekuracyjną, przypadającą na robotników, — tu i ówdzie jednak zdarza się naodwrot, że robotnikom z płacy potrącają na ten cel za dużo. Nierzadko również robotnicy podnoszą żale na zbyt powolną procedurę przyznawania zwrotu strat i szkód lub rent, tudzież na zbyt niski ich wymiar.

Na uwagę wreszcie zasługuje spostrzeżenie inspektoratu lwowskiego, że przy dokonywanych rewizjach częstokroć nie sposób się dowiedzieć, do jakiej klasy ubezpieczeństwa i z jakim stopniem procentowym dane przedsiębiorstwo zaliczono, sami bowiem przedsiębiorcy z reguły o tem nie wiedzą, a orzeczenie zakładu ubezpieczeń od wypadków „zarzucało się i odszukać go nie można“.

Po zgonie cesarzowej wdowy Fryderykowej.

Dzienniki zagraniczne dowiadują się, że nadzwyczajne środki ostrożności przedsięwzięte po zgonie cesarzowej, mianowicie otoczenie silnym kordonem wojskowym zamku Friedrichshof i rozpuszczenie patroli po sąsiednim lasku, spowodowane zostały doniesieniem o przygotowaniach anarchistów, do wykonania zamachu na osoby koronowane mające przybyć na uroczystości pogrzebowe. Rozeszła się nawet pogłoska o aresztowaniu w pobliżu zamku kilku anarchistów. Pogłoskę tę prostuje *Köln. Ztg.* w ten sposób, iż patrol huzarski przytrzymał czterech włoskich robotników, przy których jednak nie znaleziono nic podejrzanego. Pomimo to odstawiono ich do Frankfurtu.

Ogłoszona żałoba po zgonie cesarzowej oddziaływała ujemnie na stosunki ekonomiczno-robotkowe, a odczuwają ją przedewszystkiem różne przedsiębiorstwa służące dla zabawy i rozrywki.

Prezydent policyi poznańskiej ogłasza w miejscowych dziennikach, że aż do wtorku włącznie nie wolno urządzać żadnych publicznych tańców. Skutkiem tego polskie Koło śpiewackie w Poznaniu zniewolone było odroczyć zapowiadziany na niedzielę koncert ludowy; odwołano też wszystkie koncerty ogródkowe, a niemiecki teatr letni został na tydzień zamknięty.

Dzienniki berlińskie ubolewają nad położeniem artystów wszelkiej kategorii, którzy skutkiem zamknięcia teatrów i widowisk, tudzież zakazu wszelkiej produkcji muzycznych do czasu ostatecznego pogrzebu cesarzowej Fryderykowej, o tyle są ciężko poszkodowani, iż przedsiębiorcy w wypadkach tak zwanej żałoby narodowej nie są obowiązani do płacenia im gaży.

Dzienniki przypominają przy tej sposobności, że gdy zmarł cesarz Wilhelm I, syn jego cesarz Fryderyk w sprawie żałoby wydał takie rozporządzenie: „Wbrew dotychczasowemu zwyczajom, nie ogłaszam żadnych postanowień, lecz pozostawiam każdemu Niemcowi wolną wolę, w jaki sposób chce dać wyraz swemu uczuciu żalu nad stratą monarchy; również i co do czasu ograniczenia publicznych zabaw każdy może postępować wedle swego uznania“.

Program uroczystości pogrzebowych jest następujący: W sobotę po południu zwłoki przewiezione będą z Friedrichshofu do tunelu w Cronbergu. W niedzielę po południu odbędzie się w nim nabożeństwo żałobne, po czem nastąpi odjazd dworu. W poniedziałek w noc zwłoki odejdą do Poczdamu. Będą one naprzód złożone w galerii jaspisowej Nowego Pałacu. Nad głową nieboszczyki umieszczona będzie słynna rafałowska „Głowa Chrystusa“ w koronie cierniowej (z galerii obrazów Fryderyka Wielkiego w Sanssouci). Pogrzeb właściwy odbędzie się we wtorek zrana. Po nabożeństwie w galerii jaspisowej

zwłoki złożone będą na karawan koronny, ciągnięty przez sześć koni. Droga poprowadzi naprzód przez zamknięty dla publiczności park Sanssouci do mauzoleum w „tunie pokoju“. Na ulicach, któremi pochód będzie się posuwać, wojsko utworzy szpaler. Tu będą stały stowarzyszenia i korporacje. Tuż przed karawanem jechać będzie szwadron drugiego pułku gwardyjskiego huzarów imienia zmarłej cesarzowej, stojącego załogą w Poznaniu. W mauzoleum obecni będą tylko członkowie rodziny, najwyżsi dygnitarze dworu i ministrowie. Zmarła spocznie tuż obok sarkofagu cesarza Fryderyka III.

Z pod berła carskiego.

(Przedłużenie „wzmocnionej ochrony“ w Petersburgu. — Sprawa uwolnionych z wojska studentów uniwersyteckich. — Rewizya okólników i rozporządzeń prasowych. — Żeńskie wykształcenie zawodowe w Rosyi. — Statystyka złoczynców w Królestwie Polskim).

Dziennik urzędowy ogłasza: Na zasadzie najwyższej zatwierdzonej w dniu 29 czerwca r. b. uchwały komitetu ministrów, termin zaprowadzenia w Petersburgu przepisów o „ochronie wzmocnionej“, (czyli małym stanie obłączenia p. Red.) przedłużono od 4 września r. b. jeszcze na rok jeden.

Na zapytanie kijowskiego okręgu naukowego w sprawie stosowania rozkazu z d. 18 czerwca 1901 r., minister oświaty wyjaśnił, że wszyscy studenci oddani dawniej za karę do wojska a uwolnieni obecnie, mają być przyjęci napowrót do Uniwersytetu na te same kursa, z których byli usunięci. Do egzaminów jesiennych stawać nie mogą, gdyż nie słuchali wykładów w ubiegłym półroczu wiosennym. Ci, którzy pragnęliby dosłużyć w wojsku do terminu przepisane na służbę wojskową, będą mieli prawo wstąpić napowrót do Uniwersytetu na te same kursa, na których byli przed wydaleniem ich z Uniwersytetu.

Naczelnik głównego zarządu dla spraw prasy, ks. Szachowski, w rozmowie z dziennikarzami saratowskimi oświadczył, że główny zarząd jest zajęty obecnie przejrzaniem okólników, wydanych różnymi czasami o ograniczających dziennikom prawa roztrząsania jakiegokolwiek kwestyi. Ks. Szachowski dodał, że redakcyje dzienników i cenzorowie otrzymają wkrótce zbiór tych okólników, których moc obowiązująca ma być nadal utrzymana. Według informacji *Nowosti*, ministerstwo oświaty zamierza w końcu r. b. zwołać osobną komisję w celu rozpatrzenia sprawy bardziej prawidłowej i szerszej organizacji w Rosyi żeńskiego wykształcenia zawodowego.

Ze sprawozdania za rok 1900 okazuje się, że z więzień gubernii warszawskiej w ciągu tego roku wysłano: do robót ciężkich 53 osób, na osiedlenie 50 osób, na całe życie 4 osoby, na osiedlenie na Syberyi, nie przyjętą przez gminę wiejską do grona mieszkańców jedną osobę, do poprawczych oddziałów aresztanckich 184 osób, do różnych więzień w Królestwie Polskim 161 osób.

Podbój Transvaalu.

W Londynie ogłoszono wczoraj proklamację, którą wydał lord Kitchener w Afryce południowej do Boerów. Według depeszy proklamacja opiewa: „Wszyscy komendanci i przywódcy band zbrojnych, którzy są obywatelami dawnych republik a ciągle jeszcze stawiają opór wojskom Jego Król. Mości bądź to w Oranii, bądź w Transvaalu, lub w innych częściach terytorjów Jego Król. Mości w południowej Afryce, tudzież wszyscy członkowie rządów byłego stanu Oranii i Transvaalu, jeżeli do 15 września się nie poddadzą, zostaną na zawsze z południowej Afryki wygnani. Koszta utrzymania rodzin obywateli, pozostających w otwartej walce, a którzy do 15 września się nie poddadzą, będą policzone tymże obywatelom, majątki ich zaś będą skonfiskowane“.

Proklamacja ta jest dziełem kompromisu, albowiem Kitchener chciał ostateczny termin poddania się ustanowić jeszcze na sierpień i dopiero na nalegania z rozmaitych stron przedłużył ten termin do 15 września.

W niektórych dziennikach od dawna krąży pogłoska, że lord Kitchener w najbliższym czasie będzie z Afryki południowej odwołany i powróci do Anglii. Obecnie donoszą te dzienniki, że powodem powrotu Kitchenera ma być, iż jest on chory; dzienniki dają do poznania, że Kitchener w pewnej potyczce, a raczej w pewnej zasadce na niego przez Boerów urządzonej, odniósł poważną ranę. Skutkiem tego nie będzie mógł także przybyć do Kapsztadu, aby powitać mających tam wkrótce zagrościć, w powrocie z Australii, księżstwa Jork i Cornwalii, t. j. następcę tronu

angielskiego i jego małżonki. Niektóre pisma twierdzą, że Kitchener już w niedzielę wyruszy z powrotem do Europy, a jako jego następcę, rzekomo już mianowanego, wymieniają generała Littletona. — Ze strony zupełnie wiarogodnej nie ma jeszcze potwierdzenia tych pogłosek.

KRONIKA

Lwów, 10 sierpnia.

— **JE. Marszałek krajowy** hr. Stanisław Bałeni powrócił do Lwowa.

— **Wiadomości dyecezyjne.** Archidyecezyja lwowska obrz. łac. Instytucję kanoniczną na oprożnione probostwo przy kościele św. Łazarza we Lwowie otrzymał ks. Józef Jurkiewicz, katecheta szkoły wydziałowej żeńskiej im. Anny.

Wizytacja kanoniczna odbędzie się w następujących parafiach: dnia 17. i 18. sierpnia w Koszlakach; 19. i 20. w Tokach; 21. w Medyniu; 22. w Podwoleczyskach; 23. i 24. w Kaczanówce; 25. i 26. w Tarnorudzie; 27., 28. i 29. w Skafacie; 30. i 31. w Haliwszczyńcach; 1. i 2. września w Borkach wielkich; 4., 5. i 6. w Tarnopolu.

Dycecezyja przemyska obrz. łac. Nowowysiężeni aplikowani: ks. Andrzej Ostrowski do Zarszyna, zamiast do Szebni; ks. Jan Lewkowicz do Strzyżowa, zamiast do Gniewczyny.

Przeniesieni: ks. Franciszek Dobrowski, administrator w Nowosielecach kozičkih do Przeworska; ks. Józef Chwatowicz z Lutczy do Zaleszan; ks. Paweł Szarek z Tuligłów do Lutczy; ks. Władysław Nahajski z Raławic do Husakowa; ks. Jan Antosz ze Stojanicy do Raławic; ks. Antoni Konieczko z Jasienia do Szebni; ks. Jan Marek z Zaleszan do Stojanicy; ks. Tytus Mermon z Hyżnego na dyrygensu do Wołkowyi; ks. Wojciech Stachyrak z Dydni do Harty; ks. Jan Lisiński z Krosna do Sarnoka; ks. Teofil Garbaczki z Dobromila do Dydni; ks. Stanisław Bulichowski z Białowia do Bukowska; ks. Adam Wesoliński z Jasła do Kołaczyc; ks. Wojciech Błażewski z Tarnowca do Nienaszowa; ks. Piotr Niezgoda z Nienaszowa do Jasła; ks. Józef Szurek z Jodłowy do Tarnowca; ks. Wojciech Lijan z Harty do Rozenbarku; ks. Stanisław Dahl z Dubiecka do Jodłowy; ks. Jan Mróz z Milezye do Krosna; ks. Antoni Miętyś z Tyczyna do Sambora; ks. Józef Szpila z Jasła do Rzepnika biskupiego; ks. Emil Sworzeński z Dukli do Symbarku; ks. Ignacy Kołczek z Zarszyna do Jezewo.

Zamianowani: ks. Wojciech Janusz z Przeworska, administratorem w Czyskach; ks. Józef Gayda, pomocnik katechety w Jarosławiu powraca na dawną posadę katechety w Jasle; ks. Teofil Cheiuk, wikary z Szebni, kapłanem biskupim.

Rekolekcyje dla kapłanów dekanatu rzeszowskiego odpowiadają się w Bursie w gimn. w Rzeszowie wieczorem od 19. b. m. do 22. pod kierownictwem O. Melina T. J. Kłoby z WW. XX. innych dekanatów życzyły sobie wziąć w nich udział, raczy się wreszcie zgłosić do Urzędu dziekańskiego w Krzemienicy pod Łan-cutem.

Rekolekcyje ludowe odbyły się w Brzyskach w dniach 19., 20., 21. i 22. lipsa pod kierownictwem kapłanów świętych a mianowicie: Przew. ks. dr. Jana Balickiego, profesora teologii, ks. Ignacego Ziembę, proboszcza z Jodłowy i ks. Piotra Niezgody, wikarego z Nienaszowa.

Dycecezyja przemyska obrz. gr. kat. Administr. w Krzywem ad Cisna otrzymał ks. Emil Biliński. Wikaryat otrz.: ks. Humecki Emil (jun.) w Mostach wielkich; ks. Byrka Jan zarząd w Radwanicach; Makar Stefan w Nowem mieście.

Zmarł ks. Michał Kosonocki proboszcz w Lubeli dekanatu żółkiewskiego w 74 r. życia a 48 kapłaństwa. R. i. p.

— **Rekolekcyje dla kapłanów** w tu-tejszym łac. Seminarium kleryków pod przewodnictwem O. Wróblewskiego T. J. odbęda się w tym roku dopiero w drugiej połowie września.

— **Z Dyrekcyi poczt i telegrafów.** Urząd pocztowy w Jasionce masiowej, powiatu turczańskiego zostaje z dniem 15. sierpnia 1901 czasowo zwinięty.

Z tego powodu przydzielono miejscowości Hołowsko z Zubrzyca, Isaje, Jasionkę masiową, Jasionkę steową, Kondratów i Świdnik do okręgu doręczyci e. k. urzędu pocztowego w Turce koło Chyrowa.

— **Nowa składnica pocztowa.** Z dniem 16. sierpnia 1901 zaprowadza się w miejscowości Woli kosowej należącej do okręgu doręczyci e. k. urzędu pocztowego w Łącku, składnicę pocztową, ze zwykłym zakresem czynności. Składnica ta połączona będzie z e. k. urzędem pocztowym w Łącku zapomocą tygodniowo siedmiorazowego posłańca pieszego.

— **Zapomogi.** Magistrat m. Lwowa ogłasza konkurs na zapomogi z fundacyi s. p. Emilii Dębkowskiej: dla młodzieży rzemieślni-

czaj w kwocie 200 koron; dla wdów i sierót po mieszczańskich lwowskich w kwocie 40 kor. Podania należy wnieść do magistratu najdalej do dnia 30 września b. r.

— **Dziennika urzędowego c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicji** ukazał się nr. 29 i zawiera rozporządzenie Rady szkolnej w sprawie planu naukowego szkoły wydziałowej sześcioklasowej żeńskiej w Krakowie, wiadomości osobiste, kronikę i ogłoszenie licytacyi.

— **Nowa filia gimnazjalna.** Z dniem 1 września b. r. otwarta zostanie w domu pod liczbą 37 przy ulicy Łyczakowskiej we Lwowie dla ulżenia przepełnionym gimnazyom V. i III. filia gimnazjalna, obejmująca klasy od pierwszej do ósmej włącznie, pod osobnym kierownictwem.

Wpisy uczniów do tego zakładu odbędą się w r. b. w Dyrekcji V. gimnazjum we Lwowie. Uczniowie uczęszczający dotychczas do gimnazyów we Lwowie, a w dzielnicy Łyczakowskiej zamieszkali, przyjęci będą do filii gimnazjalnej na Łyczakowie bez taksy wstępnej.

— **Czwarta kadencja sądu przysięgłych** we Lwowie rozpocznie się 2 września. Wylosowani do niej zostali następujący sędziowie: Probstein Marek złotnik, Rogowski Jan radca dóbr Ostrów, Legieżyński Jan Kaz. inżynier, Stallmeister Zygmunt właśc. realn., Axelrad Wolf wł. realn. w Żółkwi, Kintzi Gustaw wł. folwarku Kiernica; Pieniąż Antoni właściciel realności, Better Józef dzierżawca tartaków, Janikowski Władysław właściciel realności, Umański Tadeusz wł. realności, Motykiewicz Jan dzierż. dóbr Czyżycze, Kisielski Wilhelm rzeźnik, Seeligmann Józef właściciel dóbr Nowosiółki, Nycząj Apollo dyr. „Nar. Torhowli“, Bałaban Karol kupiec, Buber J. K. wł. dóbr, Fisch Menasche wł. dóbr, Majer Samuel właśc. realn., Kamiński Hilary wł. real. w Uhnowie, dr. Likendorf Ign. lekarz, Radomski Gracyan wł. dóbr Jamelna, dr. Narkiewicz Tomasz Witold wł. realności, Stasiniewicz Zygmunt dzierżawca dóbr Machnów, Tychowski Jan właściciel realności, Zeczek Władysław sekretarz Wydziału krajowego, Kroch Jakób właściciel realności, Zurawski Wiktor adjunkt rachunkowy Wydziału krajowego, Zbożil Ignacy właściciel dóbr Łukawica, Ehrenhardt Franciszek krawiec, dr. Till Ernest adv. kraj., Marmorosch Kazimierz właściciel dóbr Karów, Malina Jędrzej rolnik, Malachów; Fluhr Ludwik właściciel realności, Mensch Natan wł. realn., dr. Skracha Stanisław właśc. realn., Palac Józef właściciel dóbr Werzesów.

Jako zastępcy sędziów przysięgłych: Dr. Obrzut Andrzej prof. uniw., Sznajp Efr. Leib kupiec, dr. Gryziecki Szeptyński prof. uniw., Tenner Jul. nac. Tow. „Foncière“, Dr. Panneth Sew. adv. kraj., Nowakowski Jan wł. realn., Sykora Hier. wł. dóbr, Jankowski Józ. masarz, Gottlieb Abr. wł. realn.

— **Statystyka pocztowa.** W miesiącu czerwcem nadano we Lwowie 567.970 listów prywatnych niepoleconych, 259.806 kart korespondencyjnych, 209.154 listów urzędowych niepoleconych, 91.136 listów poleconych (w ogóle), 55.522 przesyłek pod opaką, 17.298 przesyłek z próbkami, 697.469 egzemplarzy gazet, ogółem 1.898.585; 7.736 listów pieniężnych i małych przesyłek wartościowych, 2.245 pakietów wartościowych (ponad 100 K.) 35.557 pakietów zwykłych, ogółem 45.538; wypłacono 17.462 przekazów na kwotę 1.468.283 K. 85 h., 6 566 czeków Kasy oszczędności na kwotę 1.946.459 K. 31 h., 1.646 zwykłych wkładów oszczędności na kwotę 45.537 K. 68 h., razem 3.460.280 K. 60 h. Wypłacono 71.782 przekazów na kwotę 2.529.707 K. 70 h. 1.232 asygnat czekowych Kasy oszczędności na kwotę 1.581.944 K. 91 h. 670 ze zwykłych wkładów Kasy oszczędności (zwroty) na kwotę 31.345 K. 53 h. razem 3.942.998 K. 14 h.

Nadeszło do Lwowa: 701.012 listów prywatnych niepoleconych, 480.626 kart korespondencyjnych, 93.241 listów urzędowych niepoleconych, 103.755 listów poleconych (w ogóle), 87.939 przesyłek pod opaką, 16.256 przesyłek z próbkami, 166.688 egzemplarzy gazet, ogółem 1.654.517; 12.607 listów pieniężnych i małych przesyłek wartościowych, 1.947 pakietów wartościowych (ponad 100 K.), 37.638 pakietów zwykłych, ogółem 52.192.

— **Statystyka telegraficzna.** W czerwcem nadano we Lwowie 17.544 telegramów i pobrano za nie opłatę w kwocie 21.979 K. — h. nadeszło 19.265 depesz dla adresatów w mieście, a 137.386 telegramów do przetelegrafowania (transita).

— **Ruch telefoniczny.** Sieć miastowa. W miesiącu czerwcem nadano we Lwowie telegramów 2.119. Nadeszło 1.783 telegramów. Ilość abonentów 700. Ilość rozmów telefonicznych 76.142. Dochód 2188 K. Sieć międzymiastowa: Ilość abonentów 69; rozmów telefonicznych 1326. Dochód 2229 K. Razem 4417 K.

— **Zgromadzenie masarzy** odbyło się wczoraj wieczorem w sali ratuszowej. Sekretarz magistratu p. Pawłowski przedstawił projekt statutu asekuracyi masarzy na wypadek wagnowacizny u wieprzów. W sprawie tej przeprowadzono kilkugodzinną, ożywioną dyskusję; wreszcie statut prowizorycznie przyjęto.

Odtąd każdy rzeźnik, handlujący nieroga-

gaczną opłacać będzie 70 halercy od sztuki wieprza na asekuracyę. Całkowita opłata w rzeźni: za ogledziny, hak, bicie, wynosić będzie od sztuki 2 korony 40 halercy. Przyjęto też rezolucyę, by korporacya poczyniła starania u magistratu, celem założenia we Lwowie targowicy na nierogaciznę.

— **Nieszczęsnym satelitą** niebezpiecznego na targowicy dla cudzych kieszei płaćnika okazał się 13 letni Walery Jabłoński, przytrzymał go bowiem obok siebie wczoraj Fryd. Schleicher, spozstrzegłszy kradzież pularesu z kwotą 6 K 58 h — a w Jabłońskim poznała też Rebeka Weintraub tego samego chłopca, który kręcił się koło niej, gdy jej przed kilku dniami przepadł pulares z 130 K. Przy Jabłońskim nie znaleziono, gdyż główny sprawca zwykle za czasu ulatnia się.

— **Niefortunny interes.** Julianę Stein z Moszczenicy, żonę gospodarza przytrzymał w sklepie Markusa Sassa w Rynku, gdzie tanio zamierzała spieniężyć 3 sznurki grubych francuskich koralu wartości 300 K. Steinowa przyznała się, że koral skradła w Szezeru Piotrowi Knyszowi. Złodziejkę z koralami zatrzymano w policyi.

— **Na własną rękę** pracował jeszcze po zamknięciu restauracyi Efraima Linda przy ul. Gródeckiej nr. 23, kelner jego Izrael Lazer, dorobiwszy sobie kluczyk do pokoju bufetowego, skąd wybierał pieniądze i trunki. Na tej operacyi schwytyany przez pryncypała przyznał się najzupełniej do winy.

— **Stanisław Borowski**, pisarz biura stręczyci pracy M. Jaroszyńskiego w Jarosławiu, średni blondyn, łysawy, zainkasowawszy od kilku właścicieli dóbr przeszło 1000 K. na dostawy robotników, ulotnił się jak kamfora.

— **Drzemka na świeżem powietrzu**, jakkolwiek zdrowa i przyjemna, pod innym względem pociąga za sobą fatalne skutki. Doświadczyli tego wczoraj na sobie Artur Sliwiński, dozorca domu nr. 45 przy ul. Janowskiej, któremu w czasie snu na murawie skradziono zegarek, i Mikołaj Kuc, roznosiiciel kart ilustrowanych, któremu na Wałach hetmańskich zdumuchnięto cały zapas kartek i gotówkę 7 koron.

— **Komitet Zjazdu przemysłowego** w Krakowie uchwalił zaprosić na komisarzy dla zjednywania uczestników Zjazdu. w Królestwie Polskiem pp. inżyniera Ludwika Rossmanna, Edwarda Wawrykiewicza, inżyniera Maryana Lutosławskiego, Zygmunta Kiltynowicza, kupca; braci Łopińskich, właścicieli fabryki i odlewaru bronzów; Zielińskiego, właściciela fabryki wyrobów żelaza kutego; właścicieli zakładów ceramicznych Lange-Dziewulskiego i inżyniera Eustachego Włodarkiewicza w Warszawie, inżyniera Leona Koźmińskiego, sekretarza sekcji technicznej Towarzystwa popierania handlu i przemysłu; inżyniera Kazimierza Arkuszewskiego, przewodniczącego sekcji tegoż Towarzystwa; w Łodzi: inż. Stanisława Skarbińskiego, inż. Kondratowicza, dyrektora kopalni „Saturn“ i inżyniera Karola Srokowskiego, sekretarza sekcji górniczej i hutniczej w Dąbrowie. Dalej z W. Księstwa Poznańskiego: adwokata dr. Czepickiego, prezesa Towarzystw przemysłowych w Koźminie; S. Bendkiewicza w Pleszowie, F. Ofmianowskiego, prezesa korporacyi kupców chrześcijańskich i L. Frankiewicza, architekta w Poznaniu.

— **Nagła śmierć** — jak już doniosła depesza — zmarł przy Morskiem Oku O. Michał Maćkowski, T. J., rektor chyrochowskiego konwiktu. Przyjechałszy dnia 6 b. m. w interesach do bawiącego w Zakopanem O. prowincyała Ledóchowskiego, skorzystał następnego dnia z ładnej pogody i pojechał z kilku księżkami nad Morskie Oko. Wracając od Czarnego Stawu w najlepszym, jak się zdawało, zdrowiu, nagle na równej ścieżce nad brzegiem Morskiego Oka padł na ręce towarzyszącego mu ks. Gawlikowskiego. Na jego wołanie nadszedł zaraz więcej osób, między niemi ks. proboszcz z Poronina, dr. Surzycki i O. Stec. Wszystkie próby ratunku okazały się bezskuteczne; lekarz skonstatował śmierć, która nastąpiła w skutek paraliżu serca.

— **Zgon ś. p. hr. Jezierskiej.** Od naczynego świadka nieszczęśliwego wypadku, którego ofiarą padła ś. p. Jezierska, otrzymuje warszawskie *Słowo* następujące szczegóły: W sobotę z rana hr. Jezierska przyjechała do Berlina i otrzymała wiadomość, że wieczorem matka jej, hr. Tyszkiewiczowa, przyjechała na jeden z oddalonych dworców. Pragnąc zrobić matce niespodziankę, hr. Jezierska wraz ze swą masażystką udała się na jej powitanie na dworzec kolejowy. Po przybyciu pociągu hr. Tyszkiewiczowa i hr. Jezierska wsiadły do dorożki, przy czym zajęły tylne siedzenie, a towarzysząca im masażystka przednie. Na ulicy Dorottengasse, w pobliżu hotelu „Continental“, dorożkarz, który był widocznie pijany, zaczępił swą dorożką o przejeżdżający powóz i spadł na bruk, konie zaś spłoszone szybko poniosły. Widząc grożące niebezpieczeństwo, hr. Jezierska wychyliła się z powozu i odezwała się do matki, że trzeba koniecznie lejece pochwylić. Przekonawszy się, że to niemożliwe, zawołała:

— Teraz tylko modlić się nam trzeba, bo nas śmierć czeka.

Były to ostatnie jej słowa.

Hr. Tyszkiewiczowa zwróciła się w przeciwną stronę, oglądając się za pomocą, a gdy się odwróciła, ani hr. Jezierskiej, ani masażystki już w powozie nie było. W tej samej chwili koń pędzący ciągle galopem zawadził przedniem kołem powozu o latarnię i obalił ją, w skutek czego dorożka niezwłocznie się zatrzymała. Hr. Tyszkiewiczowa została wyrzucona na bruk, przyczem cała lewa strona twarzy uległa straszemu potłuczeniu, bez szkodliwego wszakże obrażenia. Lekarz domowy hr. Tyszkiewiczowej, jadący za nią, udzielił jej na miejscu pierwszej pomocy. Podczas opatrunku spozstrzegła ona policyę, niosącą na noszach dwie kobiety, przykryte prześcieradłem, z pod którego wydobywały się straszne jęki. Poznawszy głos swej córki, hr. Tyszkiewiczowa prosiła, aby orszak zwrócił się do hotelu „Continental“, na co się jednak policya nie zgodziła i obie ranione kobiety przeniesiono do kliniki na Ziegelgasse. Lekarz hr. Tyszkiewiczowej udał się tam natychmiast w celu udzielenia poszwankowanemu pomocy. Z wyglądu jednak hr. Jezierskiej i strasznej bladeści, jaką była pokryta jej twarz, zrozumiał odrazu, że wszelki ratunek był niemożliwy, gdyż musiało nastąpić pęknięcie wątroby, wywołując krwotok wewnętrzny. Po 15 minutach strasznych cierpień hr. Jezierska skonała, nie tracąc do ostatniej chwili przytomności.

Masażystka ma piękniętą czaszkę. Na razie zdawało się, że o ratunku nie ma mowy, onegdaj wszakże, t. j. we środę, odzyskała przytomność. Lekarze zapewniają, że żyć będzie. — Z ran hr. Jezierskiej i jej masażystki można wywnioskować, że obie wyskoczyły z powozu i padły tyłem, gdyż na twarzy hr. Jezierskiej nie było ran żadnych. Zwłoki hr. Jezierskiej, po dopełnieniu zwykłych formalności, onegdaj wieczorem zostały przewiezione z Berlina przez Warszawę do Nałęczowa i złożone tymczasowo w grobach rodzinnych. Pogrzeb zaś ś. p. Wiktorii hr. Jezierskiej odbędzie się po zupełnem wyzdrowieniu 80-letniej hr. Tyszkiewiczowej, co może nastąpić dopiero za kilka tygodni.

— **Rabunek w pociągu.** Wczoraj pomiędzy stacją Żabkowiec i przystankiem Gołonóg, na 3 wiorście kolei warszawsko-wiedeńskiej, w czasie zwolnionego biegu wieczornego pociągu towarowego (nr. 164), na jeden z wagonów wdarło się kilku drabów, a zerwawszy plombę, dostali się wewnątrz. Zanim służba pociągowa rabunek spozstrzegła i pociąg w drodze zatrzymała, rabusie zdolali wyrzucić na plant drogi dwie paki wełny, ważące przeszło 10 pudów i z niemi zbiec. Władze miejscowe, zawiadomione o rabunku, zarządziły śledztwo w celu wykrycia sprawców.

— **Utonięcie siłacza.** W tych dniach w nurtach Wisły pod Włocławkiem znalazł śmierć znany w Warszawie atleta Wasilewski. Korzystając z pięknej pogody, przebywający we Włocławku atleci z Władysławem Pytłasińskim na czele, którzy popisują się we włocławskim cyrku włoskim braci Proserpi, udali się na wycieczkę łódką w górę rzeki. Wasilewski i krakowski atleta Zbyszko, pragnąc użyć kąpieli, odłączyli się od reszty towarzystwa, w którym znajdował się również Pytłasiński. Wasilewski, jako doskonały pływak, przeszedł godzinę popisywał się swoją umiejętnością; kiedy wreszcie spozstrzeżono, że Wasilewski traci grunt pod nogami, pospieszono z pomocą, ratunek jednak był już spóźniony. Ciało Wasilewskiego dotychczas nie znaleziono.

— **Szkoła polska w Paryżu.** Akt uroczysty, poświęcony z rodziem nagród uczniom, odbył się w szkole polskiej (batignolskiej) w Paryżu w d. 31. lipca br. Posiedzenie otworzył prezes rady szkolnej dr. Ksawery Gałęzowski, poczem po śpiewach dzieci przemówił imieniem rady p. E. Korytko. Następnie zabierali głos pp. Jan Dybowski i Bolesław Rubach, dyrektor szkoły, który złożył sprawozdanie z ubiegłego roku. Internistów posiadała szkoła najwyższą możliwą cyfrę 30, eksternistów 9. Na przeszłości ostatnich stoją znaczne paryskie odległości.

Na zakończenie przemówił jeden z uczniów, opuszczających szkołę, bakałarz filozofii, Karol Kwapiszewski, dziękując Radzie szkolnej i profesorom za nauczanie i opiekę, żegnając kolegów. Przed rozdaniem nagród pilniejsi uczniowie deklamowali wyjątki z poetów polskich. Ogólne oklaski uzyskał 9-letni chłopiec, który, choć wychowany w otoczeniu francuskim, po kilkumiesięcznym pobycie w szkole popisywał się deklamacyą „Gniazdko rodzinnego“.

Z uczniów: Kwapiszewski Karol uzyskał stopień bakałarza filozofii; Bolikowski Antoni złożył pierwszą połowę bakalaureatu retoryki; Bolesław Żurkowski zdał egzamin konkursowy i został przyjęty do szkoły sztuk dekoracyjnych (*École des Arts décoratifs*); w kolegium Chaptal wyróżnili się postęпами; bakałarz nauk matematycznych, przygotowujący się do szkoły politechnicznej, Haucki Benedykt, oraz uczniowie: Jędrzejowski, Krzyżanowski, Wreszczie w klasach niższych: Sobolewski Jerzy, Kosiłowski Tadeusz, Łabanowski Marek (dwaj ostatni uzyskali świadectwo z ukończenia nauk elementarnych).

— **Słownik żydowski.** Dzienniki warszawskie donoszą: Żydzi przystąpili do wydania pierwszego słownika hebrajskiego. Druk tego dzieła kosztować ma kilkanaście tysięcy rubli. Celem zebrania tej sumy potworzyły się w nie-

których miastach Królestwa komitety żydowskie, propagujące czynnie myśl tę i zbierające prenumeratę. Tymczasowo pieniądze na druk każdego zeszytu wyklada francuska „Alliance Israélite“, do której też wpływają pieniądze z Rosyji za słownik żydowski. Cena całego słownika wynosi 40 rb. (Słownik polski kosztuje tylko 10 rb.).

— **Łosie w Szwecji.** W tych dniach ogłoszono w Szwecji urzędową statystykę, stwierdzającą liczbę łośiów, zabitych w 1900 roku. W okręgu Norbotten, obfitującym w łośie, położono ich trupem 202, z tego 26 w czasie, niedozwolonym na łowy. W środkowej prowincyi Norrland polowanie dozwolone jest tylko przez jeden tydzień w roku, w Westerbotten było wzbronione do 1 września, dzięki czemu zwierzostan poprawił się. Niewiele łośiów przebywa w północnem i zachodniem Helsinglandzie i Dalekarii, gdzie w roku zeszłym zabito ich 221. Na wyspie Gotland nie pojawiają się wcale. Na południu Szwecyi (w Smalandzie, Healandzie i Blekandze) łośiów jest daleko mniej, niż na północy.

— **Śmierć na dnie gejzeru.** W słynnym parku narodowym Yellowstone w Ameryce znalazły niedawno śmierć dwie kobiety z Brooklynu, matka i siostra dr. Zabriskiego (?), cenionego lekarza. Obie one wpały do gorącego źródła i żywcem się ugotowały. Każde takie źródło jest otoczone pierścieniem gorącego szlamu. Niebaczne kobiety nie zwróciły uwagi na poprzybijane ostrzeżenia urzędowe i uległy okropnemu wypadkowi. Jak się zdaje, pani Z. zanadto się zbliżyła do źródła; kiedy w nie wpadła, córka najprawdopodobniej rzuciła się na ratunek i także śmierć poniosła. Ciało ugotowanych obu nieszczęśliwych turystek nie zdołano odszukać; zginęły one w głębi lejka gejzeru.

— **Olbrzymka.** W Ameryce północnej, w stanie Missuri, w mieście Horin, urodziła się i żyje miss Ella Ewing, słusznie nazwana największą kobietą na świecie; wzrost jej wynosi 8 stóp 4 cale. Do lat 10 panna Ewing była wzrostu normalnego, poczem nagle tak podrosła, że wzrost jej wynosił 6 cali 9. Rodzice Elli, ludzie biedni, nie mogli wydawać dużo na potrzeby swej córki, więc biedna olbrzymka sypiała na wąskim i krótkim łóżku, siadała na niewygodnych, bo za niskich dla niej krzesłach, i ciągle uderzała głową o sufit lub o belkę we drzwiach. Dopiero skończyła się jej bieda, gdy dorósłszy do 8 stóp spotkała agenta jednego z cyrków, który jej zaproponował *tournee* po Ameryce i Europie na korzystnych warunkach. Zebrawszy pokaźną sumę, zbudowała sobie w rodzinnem mieście domek, stosowny do wzrostu. Pokoje w tym domu mają wysokości 15 stóp, drzwi 10 stóp, okna po 3 stopy. A i meble są tam niemałe. Stół ma 4 1/2 stóp wysokości, łóżko 9 1/2 stóp długości, inne sprzęty również są odpowiednich rozmiarów. Panna Ewing nie jest jeszcze pełnoletnia i ogromnie boi się urosnąć. *Si non verco...*

— **Instytut dla badania chorób dziecięcych.** Stany Zjednoczone wzbogaciły się znów wielce pożyteczną instytucją, dzięki ofiarności jednego ze swoich obywateli. John D. Rockefeller, tak zwany król naftowy, ofiarował 300 tysięcy dolarów na założenie instytutu, poświęconego badaniu przyczyn chorób dziecięcych. Do tej fundacyi zniewoliła milionera śmierć ukochanego wnuka. Dziecko zachorowało na gorączkę i Rockefeller wysłał umyślny pociąg po najlepszych doktorów z Nowego Jorku. Przybywszy do posiadłości wiejskiej bogacza, lekarze orzekli, że objawy wskazują gorączkę tyfoidalną, ale pewnego nie jeszcze powiedzić nie można; dopiero po 24 godzinach dyagnoza może być decydująca. Rockefeller, przekonany, że tyfus jest wyłącznie chorobą nędzarzy, zażądał od lekarzy wyjaśnienia przyczyn, które mogły spowodować tyfus u jego wnuka; lecz tu lekarze pozostali mu dłużni odpowiedzi. Następnego dnia oznajmili, że okazała się u malca szkarlatyna, lecz uratować już go nie mogli. Śmierć wnuka pogrzyżała Rockefellera w rozpacz, lecz zamiast złożyć losowi lub uragać lekarzom, że nie wiedzą i na niczem się nie znają, powziął myśl dania ludziom nauki możliwości zbadania przyczyn i istoty chorób dziecięcych. Instytut rozpocznie swoją działalność, pod kierunkiem wybitnych uczonych, już w jesieni roku bieżącego.

Notatki literacko-artystyczne.

Henryk Sienkiewicz — jak donoszą pisma warszawskie — uznany został przez komitet Nobla, jako pierwszy kandydat do przypadającej w r. b. „Nagrody literackiej“ w sumie 50.000 franków.

Władysław Żeleński nadesłał dyrekcji Filharmonii warszawskiej swoją kantatę, napisaną na uroczystość otwarcia Filharmonii. Próby orkiestrowe rozpoczyna się w tych dniach. Jest to kompozycya na orkiestrę, chór męski i solo basowe do słów Or-Ota.

Z literatury: Stanisław Romański, profesor IV. gimnazjum we Lwowie napisał ciekawą rozprawkę p. t. „Sladem Pauzianiasza Periegety z Aten do Peloponezu“.

— E. Pottier, kustosz oddziału starożytności w muzeum Louvre'a, znakomity przytem profesor paryskiej szkoły Sztuk pięknych, wydał w ostatnich tygodniach tom drugi pomnikowej publikacji: „Vases antiques du Louvre“. Obok doskonałych reprodukcji arcydzieł greckiej ceramiki, znajdujemy tutaj wybory objaśniający i krytyczny tekst.

Hiller von Gaertringen, towarzysz Schliemanna, ogłasza swoje osobiste uwagi nad wykopaliskami („Ausgrabungen in Griechenland“, Berlin, P. Reimer). Autor opowiada o trudach, nadziejach, zawodach i radościach, które czekają każdego archeologa, grzebiącego w Grecyi. Zwraca również uwagę na falsyfikaty, na całe fabryki falsyfikatów greckich waz, terrakot spiżowych i marmurowych posągów.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, w sobotę (wznowienie) „Polowanie na zięciów“, komedia w 4 aktach Eug. Labiche i Henr. Delacour, tłumaczył Arkad. Kleczewski.

Jutro, w niedzielę — po cenach niższych — „Dom wariatów“, krotowidła w 3 aktach Karola Laufs'a.

W poniedziałek (wznowienie) „Wielki człowiek do małych interesów“, komedia w 5 akt. Al. hr. Fredry, ojca.

We wtorek „Trzy życzenia“, operetka w 3 akt. Ziehrera.

We środę „Przed ślubem“, komedia w 4 aktach K. Zalewskiego.

We czwartek „San Toy“, operetka w 3 aktach Sidney Jones'a.

W piątek (wznowienie) „Kapelusz słonkowy“, komedia w 5 aktach E. Labiche i H. Delacour.

W sobotę „Wesoła dwójka“, operetka w 3 aktach Ziehrera. Debiut p. Komorowskiego.

9)

Młodość Bohdana Zaleskiego.

II.

(Ciąg dalszy).

Brodziński, zgorzkniały trochę w tym czasie, na każdym bowiem kroku lekceważono sobie jego zasługi i dawano mu to nieraz poznać w dość wyraźny sposób, oddział nadzwyczaj korzystnie na młodociany umysł Bohdana. Miał być Brodziński tym, który pchnął Zaleskiego ku pieśni gminnej, a złąd w dalszym ciągu zbliżył go ku obozowi romantyków. Przybył do Warszawy Bohdan ze sporym zasobem pojęć i zapatrywań na poezję, ale pojęcia te nie były jeszcze skrytalizowane ostatecznie, ani zupełnie jasne. Wychowywany w murach bazylikańskich w zasadach pseudo-klasycznej krytyki, — do której przyznawał się przecież nawet Osiniński, mający opinię wyroczni w tych sprawach, — samouk w kwestjach dotyczących się nowego kierunku, nie mógł mieć Zaleski jeszcze teraz, w tak młodym wieku, pojęć ustalonych. Długoletnia nauka jednych i tych samych prawideł zanadto głęboki ślad uczyniła w jego umyśle; kierunek nowy pociągał go też nie mało ku sobie. Potrzeba więc było Zaleskiemu kogoś, kto by mu dał naukowe uzasadnienie, mniejsza o to — za, czy przeciw. Mistrzem tym miał być dla niego Brodziński, który stojąc na pograniczu obydwu przeciwnych obozów, na stanowisku niezdecydowanym, potrafił mimo swej woli przyczynić się do rozbudzenia twórczości poetyckiej Bohdana w nowym kierunku za pośrednictwem dumy ludowej. I w tem właśnie niepodobna zaprzeczyć pewnej zasługi twórcy „Wiesława“, on to bowiem zachęcił Bohdana do przekładów pieśni ludowych słowiańskich zaraz za poznaniem się z młodym ukraińskim śpiewakiem, czego dowodem tłumaczenie „Pieśni staroczeskiej“¹⁾, a nadto do wyzyskiwania tematów ludowych w poezyi artystycznej, w czem się już dawniej próbował Zaleski. Ale wywarł równocześnie Brodziński na Zaleskiego i wpływ wprost przeciwny, bo nie dozwolił mu zrzucić z siebie przygniatających go pęt klasycyzmu, co najlepiej okazuje się w sposobie traktowania tematów nawet romantycznych, bo widoczne jest to i z „Nieszczęśliwej rodziny“²⁾, czy „Ludmiły“³⁾ „Lubora“⁴⁾, lub „Araba u mogiły konia“⁵⁾. A oddziaływanie to, zarówno w jednym, jak i drugim kierunku, miało trwać lat parę, do-

póki Zaleski nie ustalił sobie zasad. Brodzińskiemu nadto miał Bohdan do zawdzięczenia i to, że go wprowadził na łamy pism warszawskich, i że go poznał z wielu literatami, skutkiem czego nastęrczył mu wiele sposobności do dyskusji o literaturze pięknej w ogólności. Nie darmo tedy wspominał później Bohdan owe lata warszawskie w jednym z „Pylków“, p. t. „Roślina“:

Jako barwinek gdzieś z bujnej ziemiicy,
W piasek szczepiony — schnąć począłem
[wówczas,
Kazimierz Brodziński, Mochnacki Maurycy,
Chuchali ku mnie w zamroźne wciąż pleśnie,
Chuchali insi młodzi rówiecnicy!
I kiedyś odżył nieco — jako we śnie,
Niepostrzeżenie, och! i niepowrotnie
Ustał ów powiew rzeźwiący i miły....“

Znalazł tu też Zaleski wkrótce i owego trzeciogo ze spółki literackiej humanicznej — Michała Grabowskiego. Słusznie tedy mógł powiedzieć w *Pylkach*:

„Do stołecznych Lechów grodu
We trzech ruszyliśmy za młodu
Bojana swego niosąc pieśni,
Otarte nieco z wieków pleśni.“

Wspomnienia niedawnych lat odnowiły teraz spółkę literacką, tryumwirat ten jednakże nie rozwijał się należycie w swoich czynnościach, kiedy „harmonia trudna“ była, — jak powiada w swoim pamiętniku Goszczyński, — gdyż „Grabowski, salonowy, panieczyk, Francuzik ze wszystkimi wadami Francuzika, Bohdan Zaleski fantastyk, żyjący tylko wierszami i dla wierszy... bez energii do życia publicznego.“ Nie mogło się tedy to kółko utrzymać, teraz bowiem zaczęły się w trójce przyjaciół rozwijać wręcz odmienne, a raczej przeciwne skłonności i upodobania literackie i polityczne. Ostatnią niemal wspólną pracą Zaleskiego z Goszczyńskim był przekład szekspirowskiego „Króla Leara“. Co się z nim stało, nie pewnego nie da się określić w tej kwestyi, zdaje się jednakowoż, iż robota ta została przerwana usunięciem się Goszczyńskiego na inne pole działania, kiedy poezya wydawała mu się czezą tylko zabawką.

Za przyczyną też Goszczyńskiego, który obecnie zajął się pracą w stowarzyszeniach tajnych, wprowadził Bohdana Józefat B. Ostrowski do związku „Wolnych Braci Polaków“, zostającego pod przywództwem Łukasińskiego. Bohdan został wpisany pod chorągiew Rejtana w pałacu Radziwiłłowskim przy ulicy Miodowej, gdzie właśnie mieszkiał jeden ze związkowych, nazwiskiem Zegrzda.¹⁾ Tymczasem Goszczyński po jednorocznym pobycie w Warszawie opuszcza stolicę, wsparty przez Bohdana dziesięciu złotymi, uzyskanymi ze sprzedaży koldry, i piechotą puszcza się w daleką wędrówkę na Ukrainę.

Znajomości Bohdana, osamotnionego teraz, rozszerzały się szybko. Wnet bowiem widzimy go w dobranem kole — w przyjaźni z Maurycym Mochnackim, którego „postać silnie wypiętnowała się w pamięci“ Zaleskiego. „Dziwne wrażenie sprawił na nim pierwszy widok tych wyrazistych rysów, tego czoła do samych brwi zarośniętego bujnym włosem. Oryginalność ta objawiała się na każdym kroku. Miał zwyczaj pracować leżąc na podłodze, pokrytej kobiercem, z fajką w ustach nieustannie nakładaną.“²⁾ Znakomitem dopełnieniem tego kółka był Stefan Witwicki, który już teraz umiał ocenić „próby wysokiego talentu“ Bohdana.³⁾ Cichy i łagodny, choć niefortunny autor „Ballad i romansów“, zyskał odrazu w Bohdanie przyjaciele, z którym go nie nie powasniło, bo przyjaźń ta miała trwać odtąd już do zgonu. Dzięki Witwickiemu, który miał szeroko rozgałęzione stosunki, uzyskał Zaleski wstęp do domów, gdzie kwitł kult literatury pięknej. Gościenny zwłaszcza dom pani Katarzyny Lewockiej, słynnej z wdzięków i dobroci, dawał Bohdanowi dobrą sposobność do zapoznania się ze światem literackim Warszawy, to też do zgonu mile poeta wspominał jego gospodynię.⁴⁾

(Ciąg dalszy nastąpi).

Stanisław Zdzarski.

Z Izby sądowej.

(Rozruchy uliczne robotników bez zajęcia).

Lwów, 10 sierpnia.

Wczorajsza rozprawa popołudniowa zaczęła się o godzinie kwadrans na 6 wieczorem. Przesłuchano najpierw świadków Fran-

¹⁾ Rękopiśmienny pamiętnik Goszczyńskiego.

²⁾ S. Duchinińska: „Bohdan Zaleski“, op. cit. str. 252.

³⁾ St. Witwicki: „Ballady i romanse“. Warszawa. 1824. I., str. 7.

⁴⁾ Ibidem, str. 255.

ciszka Ślusarza, Teodora Denegę i Justyna Naumiaka, robotników ze Skniłowa.

Świadek Michał Gabryś, żandarm z posterunku sichowskiego zeznaje, że aresztował Stecerę za to, iż wyprawił ogromne awantury we wsi, wykrzykując, że go dwaj koleczy okradli. Potem jednak Stecerę puścił na wolną stopę. Zdaniem świadka, Stecera jest to zdecydowany awanturnik.

W podobnym duchu zeznaje świadek następny, Józef Starak, również żandarm z tego samego posterunku. Starak aresztował Stecerę znów za to, iż Stecera starał się groźbami wymusić na niej jakimś Dutkiewiczowi „fundę“ w karczmie. Świadkowi opowiadał nadzorca Winnicki, iż mu Stecera groził nożem na 25 cm. długości i że tylko rzuceniu mu koronie na wódkę zawdzięcza ocalenie życia. I ten świadek nazywa Stecerę skończonym awanturnikiem.

Obronca dr. Kroch postawił wniosek wyłączenia z rozprawy ogólnej sprawy Stecery i Weisbergera i odroczenia tej kwestyi na później celem dokładniejszego przesłuchania Winnickiego, którego zeznania zdaniem obrońcy są sprzeczne z zeznaniami żandar-mów skniłowskich Trybunał odmówił wniosku.

Świadek Abraham Kreil, właściciel cegielni i karczmy w Skniłowie opowiada o scenie między Stecerą a Dutkiewiczem. Stecera wówczas nie wyglądał na pijanego.

W tem miejscu powstaje Stecera i upiera się przy tem, iż był „okropnie pijany, bo wypił za 20 ct. wódki, a w Skniłowie wódka tania jak barszcz“.

Po przesłuchaniu następnego świadka: Michała Kiliana, Jana Szewczuka i Karola Flaszkeckiego, trzech robotników, odroczył przewodniczący o godz. 8 m. 45 wieczorem rozprawę do dnia dzisiejszego na godzinę 10 rano.

Dzisiejszy dzień rozprawy rozpoczął się o godzinie 10 rano przesłuchaniem świadka Mysio-wa, robotnika skniłowskiego. Pytany, czy Stecera był w czasie podburzenia pijany, czy też nie, twierdził, że Stecera był wówczas faktycznie pijany, potem się jednak przespał i odzyskał przytomność po południu. Nad wieczorem na koszt cudzej kieszeni „zalał“ się po raz drugi.

Po przesłuchaniu tego świadka zażądał dr. Kroch przesłuchania dodatkowo jeszcze dwóch świadków, a to Robaka i Gerle-go. Posłano po nich woznego. O godzinie 11 rozpoczęło się odczytywanie aktów, które trwało aż do odroczenia rozprawy do popołudnia.

Po południu nastąpią wywody prokuratora i obrońców; późnym wieczorem spodziewany jest wyrok.

GOSPODARSTWO I HANDEL

O stanie chmielników w Galicyi z początkiem sierpnia otrzymało e. k. Ministerstwo rolnictwa następujące relacje:

W zachodniej Galicyi stan chmielników pogorszył się w niektórych okolicach w skutek dłuższej posuchy, to też oczekiwać tu należy tylko średnio dobrych zbiorów.

W okolicy Krakowa Radłowa i Cieżkowiec rośliny dobrze się rozwinęły i zapowiadają zadawalające zbiory.

Obecnie notują tam 90 do 130 koron za 50 kilogramów.

We wschodniej Galicyi, gdzie w dniach ostatnich grady wyrządziły we wielu plantacjach dotkliwe szkody, liczą po większej części na średnie zbiory.

Zrywanie chmielu wiosennego już się w części rozpoczęło. Ofiarują 130 do 140 koron za 56 kilogramów.

Upadłości w Niemczech. Znowu notują dzienniki szereg bankructw. Wielka fabryka jedwabiu w Geldern pod firmą Fuller i Corthum, zatrudniająca 150 mechanicznych i kilkadziesiąt ręcznych wrzecion ogłosiła onegdaj niewypłacalność. Z powodu wstrzymania kredytu bankowego nie mogła firma wykupić przypadających weksli. W upadłości zaangażowany jest także „Niederrhein. Kreditanstalt“, ale zobowiązania względem tego zakładu mają mieć częściowe pokrycie.

Fabryka perkalu pod firmą Ehrenberg i Richter w Eilenburgu (Saksonia) zawiesiła także wypłaty. Stan pasywów bardzo poważny.

Wielka firma zbożowa, Weltman i Schlesinger w Dreźnie, istniejąca od 25 lat, ogłosiła upadłość. W upadłości zaangażowanych jest kilka berlińskich i magdeburgskich banków prywatnych.

Jak dalej donoszą pisma, w Kassel na zgromadzeniu wierzycieli Tow. „Treber-trocknung“ zarządca masy konkursowej zawiadomił zebranych, że stan czynny wynosi 1,682.926 marek, bierny zaś 38 milionów, z czego tylko 2 miliony mają pokrycie. Ogólny stan interesów przedstawia się jako zupełnie zły.

Wiedeń, 10 sierpnia. — (Kursa giełdy wiedeńskiej). (Losy): a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z obl. pr. z r. 1880 3-prc. 259—, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 251—, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 500—, Uragul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 256-50, Weg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 239-50, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 97-50, Tureckie oblig. prem. kolej. po 400 fr. 97-50, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 16-25, Zakł. kredyt. dla h. i p. po 100 zł. 388-50, Clary 40 zł. m. k. 144—, Pożyczka m. Insbruku 20 zł. 83—, Losy m. Krawcowa 20 zł. 73-50, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 60—, Ofen 40 zł. 157—, Palffy 40 zł. m. k. 161-25, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 47-75, Czerw. krzyża weg. tow. 5 zł. 24-60, Losy fund. Arceksięcia Rudolfa 10 zł. 58—, Salma 40 zł. m. k. 204—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 78—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 234—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 359-75

Wiedeń, 10 sierpnia. Cukier (Tendencja słaba) 22-80. Spirytus (niezmieniony) 40-80. Nafta niezmieniona.

Wiedeń, 10 sierpnia. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 kg.) Pszenica na jesień 8-26 do 8-27. Pszenica na wiosnę 8-66 do 8-67. Pszenica na maj-czerwiec — do —. Zyto na jesień 7-10 do 7-11. Zyto na wiosnę 7-40 do 7-41. Kukurudza na czerwiec-lipiec — do —. Kukurudza na lipiec-sierpień — do —. Kukurudza na sierp.-wrzesień — do —. Kukurudza na wrzesień-paźdź. 5-58 do 5-59. Kukurudza na maj-czerwiec 5-45 do 5-46. Owies na wiosnę 6-92 do 6-94. Owies na maj-czerwiec — do —. Owies na jesień 6-60 do 6-61. Rzepak na sierpień-październik — do —. Rzepak na sty-czeń-luty — do —. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do —.

Usposobienie: w kursach przenicy i żyta pewne, kukurudzy i owsa silne. — Pogoda: piękna.

Budapeszt, 10 sierpnia. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 kg.) Pszenica na maj — do —. Pszenica na październik 8-05 do 8-06. Pszenica na kwiecień 8-42 do 8-43. Zyto na kwiecień — do —. Zyto na październik 6-72 do 6-73. Owies na maj — do —. Owies na październik 6-26 do 6-29. Kukurudza na czerwiec — do —. Kukurudza na lipiec — do —. Kukurudza na sierpień 5-17 do 5-18. Kukurudza na wrzesień 5-26 do 5-27. Kukurudza na maj (1903) 5-14 do 5-15. Rzepak na sierpień 13-80 do 13-90.

Oferty na pszenicę: dostateczne. — Chęć kupna: słaba. — Usposobienie: ozięble. — Pogoda: piękna.

Berlin, 10 sierpnia. (Wczorajsza giełda wieczorna). Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 55-45. Spirytus —.

Frankfurt, 10 sierpnia. Austriackie Kredyty 202-90, (kurs kwietniowy), Koleje państwowe 135-90, Alpiny —, Disconto 173-75, Laura —, Montany —.

Paryż, 10 sierpnia. (Wczorajsza giełda końcowa). Trzyprocentowa renta 101-35. Mąka 28-20.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 23-20 do 23-30, loco Ołomuniec 21-60 do 21-70, loco Berno-Wiedeń 21-60 do 21-70, na październ.-grudzień loco Aussig 22-30 do 22-40, Cukier w kostkach: prima 88-75 do 89—, secunda 88-25 do 88-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 40-80 do 41-20. Nafta kaukaska: transito Tryest 10-25 do 10-75, galicyjska przełoczysta 33-50 do 34— (Cena w koronach.)

Targ zbożowy.

Lwów, 10 sierpnia. Pszenica gotowa 7-60 do 7-80, pszenica na termin 6-90 do 7-50, żyto gotowe 6-25 do 6-50, żyto na termin 5-80 do 6-10, owies obrotowy gotowy 5-90 do 6-50, owies na termin 4-90 do 5-50, jęczmień pastewny 5-25 do 5-75, jęczmień browarniczy 6— do 6-25, rzepak 11-60 do 12—, linianka — do 7-80, —, groch pastewny 6-50 do 7—, groch do gotowania 7-90 do 9—, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, hreb. — do —, bobik 5-75 do 6—, czarna 7-80 do 8-20, konieczyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, szwedzka — do —, tymotka — do —, kukurudza 6— do 6-20, — do —, chmiel stary — do —, nowy za 56 kilo 55— do 60—, Spirytus loco za 50 litr. gotowy 16-50 do 17—, puritas Tarnopol na termin 15-25 do 15-75, waranty — do —.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od dnia 30-go lipca do 5 sierpnia r. b. bez opłaty akcyzowej. (Walu koronowa). Pszenica 7-35 do 7-55, żyto 6- do 6-25, jęczmień browarny 5-75 do 6-15, pastewny 5-15 do 5-65, owies 6-90 do 7-05, hreczka 7-80 do 8-40, kukurudza zeszłoroczna 5-75, do 6-—, kukurudza nowa — do —, proso — do —, groch do gotowania 7-— do 8-—, groch pastewny 6-40 do 6-55, soczewica — do —, fasola — do —, bobik 5-50 do 5-80, wyka 6-75 do 7-—, konieczna czerwona 48-— do 50-—, konieczna biała 50-— do 55-—, konieczna szwedzka — do —, tymotka — do —, anyż rossyjski 17-— do 17-50, anyż płaski 19-— do 20-—, kminek — do —, rzepak zimowy stary 11-90 do 12-25, rzepak nowy — do —, lnianka 10-50 do 10-75, nasienie lniane 11-90 do 12-40, nasienie koporne 8-15 do 8-40, chmiel stary 62-50 do 67-50, nowy — do —, lój 36-— do 36-50, nafta zwykła 15-— do 16, nafta salonowa 17-— do 18-—, wosk ziemny — do —, wszystko za 50 kilogramów, płótno — do —, skóry surowe — do —, spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 36-75 do 37-15.

OSTATNIA POCZTA

Wezoraj odbyło się w Pradze zebranie komitetu wykonawczego stronnictwa młodocześniejszego, który obradować miał nad projektem kompromisu ze Starooczechami; na temże posiedzeniu dr. Stransky miał uzasadnić swoje wystąpienie w sprawie ugody na Morawie.

O przebiegu tego posiedzenia, które odbyło się pod przewodnictwem Skardy, a w obecności dr. Kaizla i Stranskyego donoszą następująco: Na posiedzeniu omawiano wycoznędo aktualne polityczne kwestye i złożyono sprawozdanie o przygotowaniach poczynionych do wyborów sejmowych. Po trzygodzinnej naradzie powzięto jednogłośnie uchwały, których jednak osnowy komunikat stronnictwa nie podaje.

Jutro, w niedzielę odbędzie się w Bruck nad Murem zjazd alpejskich posłów niemieckiego stronnictwa ludowego, zwołany przez posłów Sylwestra i Walza. Na zgromadzeniu tem ma poseł Prade przemawiać o walce Wszecniemców ze stronnictwem niemieckoludowem. — Wszecniemcy ze swej strony zbiorą się w końcu bieżącego miesiąca na konferencyę poufną; na 8 września zaś zapowiedziano wielki wiec wszecniemiecki w Asch, na którym przemawiać mają posłowie Stein, Schalk i Eisenkolb. Schönenerer zapowiedział już, że nie przybędzie.

Organ Pradego *Deutsche Volkszeitung* ogłasza w przedwczorajszym numerze następujące doniesienie: W obec wiadomości, że Prade pojawi się na zgromadzeniu w Bruck, aby omówić sprawę wyborów do sejmku czeskiego, stwierdzamy, że doniesienie to jest bezpodstawne. Natomiast uwiadamy wyborców dr. Pradego, że tenże, jako pierwszy wiceprezydent Izby poselskiej, oddał mandat swój do rozporządzenia związkowi niemieckiej partji ludowej, a urząd wiceprezydenta złoży natychmiast po zebraniu się parlamentu. Pos. Prade zamierza potem pościęć wszystkie siły swemu okręgowi wyborczemu, żywszej działalności agitacyjnej i walce o rozdział Czech na czeski i niemiecki, czyli ściśle mówiąc, walce o autonomiczną samodzielnosc. Na wiceprezydenta i Ministra rodaka zaleca Prade związkowi swoich stronników tylko posła z krajów alpejskich. Ustupując ze stanowiska wiceprezydenta, odiera Prade w ten sposób nędzne oszczerstwa, które podsuwają jego działalności politycznej egoistyczne pobudki.

Z Pragi donoszą, że dr. Podlipny, jako prezes czesko-słowiańskiego związku „Sokolow“, otrzymał zaproszenie na uroczystości, które mają się odbyć w Besançon z okazji setnej rocznicy urodzin Wiktora Hugo.

Czterdziesty ósmy Zjazd katolików niemieckich odbędzie się w czasie od d. 25 do 29 b. m. w starożytnym mieście saskim Osnabrück, wstawionem przez zawarty w niem traktat pokoju, należący do najważniejszych w historii. Odezwa komitetu zapraszającego na kongres powołuje się na ten traktat, jako na symbol ducha pokoju, w którego imię kanolicy będą radzili nad dobrem Kościoła.

Na podstawie informacji z najwiarogodniejszego źródła stwierdza *Kurier Warszawski*, że wiadomość *Kraju* o zamiarze ks. arcybiskupa Symona zamieszkania na stałe w Jarmoliniech jest całkiem nieprawdziwa.

Urzędowy dziennik wileński donosi, że biskup wileński ks. Stefan Zwierowicz otrzy-

mał pozwolenie na objazd swojej diecezji. Najpierw ks. biskup zwiedzi dekanat grodzieski.

Wiadomość o odwiecie rossyjskim z powodu nowej niemieckiej taryfy cłowej, w formie zamknięcia granicy rossyjskiej dla robotników rolnych z Królestwa Polskiego, wychodzących na robotę do Niemiec, nie jest — jak pisze *Hamb. Corresp.* — chwilowym postrachem, lecz akcyę dobrze obmyślaną i przygotowaną. Rossyjskie ministerstwo spraw zagranicznych, na podstawie referatów konsułów swoich w Niemczech, wygotowało memoriał, dający dokładny obraz wychodźstwa robotników do Niemiec. Memoriał ten przedłożono carowi, który zaopatrzył go w drastyczne uwagi. Nie ulega wątpliwości, że Rossya zamknie granicę dla robotników uważając jako najskuteczniejszą odpowiedź na zamierzone przez rząd niemiecki podwyższenie cel zbożowych.

Finl. Gaz. donosi: W dniu 2 b. m. policya w Helsingsforsie aresztowała na ulicy Aleksandryjskiej literata Boldta za to, że rozlepiał w różnych częściach miasta plakaty z protestem przeciwko służbie wojskowej w ogóle i zachęcające publiczność do przyłączenia się do jego protestu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 10 sierpnia. *Wiener Ztg* ogłasza: Najj. Pan nadał radcy rządowemu i dyrektorowi policji w Krakowie, dr. Zenonowi Korotkiewiczowi, tytuł i charakter radcy Dworu z uwolnieniem od taksy.

P. Minister wyznał i oświaty zamianował suplenta w męskim seminarjum nauczycielskiem we Lwowie, Stanisława Srokowskiego, głównym nauczycielem w męskim seminarjum nauczycielskiem w Tarnopolu.

Wiedeń, 10 sierpnia. Radca ministerjalny w Ministerstwie sprawiedliwości dr. Józef Zawadzki otrzymał krzyż kawalerski orderu Leopolda.

Wiedeń, 10 sierpnia. *Slavische Correspondenz* ogłasza wydany przez zarząd stronnictwa młodocześniejszego komunikat, w którym stwierdzono, że pomiędzy partjami wolnomyślną (t. j. młodocześniejszą) i narodową (t. j. staroocześniejszą) zawiazano ze względu na zbliżające się wybory do Sejmu krajowego rokowania, które po ogólnej wymianie przekonań doprowadziły do wybrania wspólnego subkomitetu. Subkomitet zajmował się już prowizorycznie pewnemi ściśle określonymi kwestyami, lecz prace swe załatwił dopiero w jednej trzeciej części, skutek czego też nie można było dotychczas uchwalić nie ściśle obowiązującego.

Budapeszt, 10 sierpnia. Z Lipto-Szent-Miklos donoszą, iż zgorzała tam wielka fabryka Adolfa Haasa.

Budapeszt, 10 sierpnia. Prezydent austriackiej Izby deputowanych hr. Vetter przysłał na ręce prezesa gabinetu Szella depeszę kondolencyjną z powodu śmierci Szilagiego.

Budapeszt, 10 sierpnia. Z całego prawie Siedmiogrodu donoszą o deszczach ulewnych, nawałnicach i burzach, skutkiem których nastąpiła dotkliwa przerwa w komunikacji.

Preszburg, 10 sierpnia. Wezoraj odbył się tutaj wśród ciężkich warunków pojedynk na palasze pomiędzy pułkownikiem artylerji Oskarem Dillmannem i jednorocznym ochotnikiem Ryszardem Hashingerem. Ten drugi otrzymał ciężką ranę w głowę.

Warszawa, 10 sierpnia. (Tel. pryw.). Morderca Krasinski, który przed niedawnym czasem zabił kilka osób wystrzałami z rewolweru skazany został wezoraj na 15 lat ciężkich robót z pozbawieniem praw stanu.

Bytom (Górny Szląsk), 10 sierpnia. (Tel. pryw.). Związek Towarzystw hakatystycznych na Górnym Szląsku ogłasza sprawozdanie ze swej działalności od r. 1899. W ciągu roku przybyło 770 członków, obecnie zaś związek liczy 2802 członków. Ogółem jest 22 Towarzystw. W dwóch wioskach założono nowe biblioteki hakatystyczne. Zarząd w kilkunastu wypadkach skutecznie się zajął sprowadzeniem Niemców lekarzy i adwokatów do polskich miejscowości. Kierownik agitacji Związku, dr. Bovenschen, w ubiegłym roku objechał cały Górny Szląsk i w piętnastu miejscowościach wygłosił odczyty.

Zarząd wreszcie zaznacza w swem sprawozdaniu, że udało mu się pozyskać znaczną liczbę niemieckich katolików centrowców i wita ich z radością jako nowych członków.

Gliwice, (Górny Szląsk) 10 sierpnia. (Tel. pryw.). Towarzystwo polsko-katolickie „Harmonia“ zamierzało urządzać zabawę, w programie której przewidziany był pochód na dworzec kolejowy w celu powitania przybywających z okolicy Towarzystw, a wieczorem tańce. Pomimo, że na dwa tygodnie przed terminem zabawy podano program do zatwierdzenia po-

licy, policya w Gliwicach dopiero w przeddzień zabawy oznajmiła zarządowi Towarzystwa, że zabawa odbyć się nie może, gdyż pochód przez miasto spowodowałby zakłócenie spokoju publicznego. Towarzystwo poniosło w skutek tego wielkie straty, gdyż nie tylko programy i ogłoszenia były wydrukowane i rozlepione, muzyka zapłacona i wynajęta sala, ale nadto nawet uiszczony już został podatek policyjny w kwocie 16 marek. Policya osobno zagroziła właścicielowi sali surową karą, — gdyby pozwolił kapeli przygrywać. Tego samego dnia niemieckie Towarzystwo miało bez przeszkody wielki festyn z pochodem przez miasto.

Zarząd polskiej „Harmonii“ zamierza wytoczyć policji proces o straty.

Łódź, 10 sierpnia. (Tel. pryw.). Płoną zakłady fabryczne Towarzystwa akcyjnego wyrobów bawelnianych Geyera przy ul. Piotrkowskiej. Spalił się już dwupiętrowy gmach mieszczący przedsiębiorstwo.

Berlin, 10 sierpnia. (Tel. pryw.). Sąd wojskowy skazał podoficerów Wolffa i Bassego każdego na 8 miesięcy ciężkiego więzienia i degradacyę, a oficera Brandesa na 1 rok więzienia i degradacyę za znęcanie się nad żołnierzami.

Wrocław, 10 sierpnia. (Tel. pryw.). Towarzystwo zaliczkowe w Wuster-Waltersdorf zawiesiło wypłaty, ponieważ przy rewizji kasy okazał się brak 100.000 marek. Kasyer Hoffmann zastrzelił się.

Bochum (Westfalia), 10 sierpnia. (Tel. pryw.). Ma się tu niebawem utworzyć „Towarzystwo popularnych wykładów“ w celu organizowania pouczających wykładów z dziedziny historii dla ludności polskiej w całej Westfalii.

Petersburg, 10 sierpnia. Wezoraj odbył się w obecności cara, carowej, carowej-matki i licznych księżąt ślub wielkiej księżniczki Olgi, siostry cara, z ks. Piotrem Oldenburskim.

Petersburg, 10 sierpnia. Na stacyi Neselikut pod Odessą zdarzył się pociąg towarowy ze znajdującą się w biegu lokomotywą. Jedna osoba ze służby utraciła życie, a jedna odniosła skaleczenie.

Saratow, 10 sierpnia. W czasie pożaru tutejszego młyna parowego kilku robotników straciło życie w płomieniach; szkody materialne bardzo znaczne.

Sofia, 10 sierpnia. Oficerowie załogi w Warnie dali przedwczoraj bal na cześć wiceadmirała Hildebrandta i oficerów rossyjskich. Wezoraj jako w rocznicę wyzwolenia Warny odprawionem zostało w katedrze uroczyste nabożeństwo, na którym byli obecni: wiceadmirał Hildebrandt i liczni dostojnicy. Po nabożeństwie odbyła się parada wojskowa. Eskadra rossyjska odpłynęła wezoraj wieczorem do Burgas.

Bruksela, 10 sierpnia. Książę Albert pruski spadł wezoraj podczas wycieczki z automobilu do rowu, jednak nie odniósł przytem żadnych poważnych obrażeń.

Rzym, 10 sierpnia. Dziennik *Tribuna* zaprzecza doniesieniu pism zagranicznych, jakoby minister marynarki zamierzał zorganizować eskadrę włoską dla morza Adryatyckiego i utworzyć obok już istniejącej osobną eskadrę dla morza Śródziemnego.

Alvencu, (w kantonie Graubünden w Szwajcaryi) 10 sierpnia. Koło miejscowości Filisur zawałiło się wejście do tunelu kolei „Albula“, przyczem 14 robotników pogrzebanych zostało w tunelu. Dotychczas wygrzebano cztery trupy i jednego ranego. Sześćdziesięciu ludzi pracuje przy niesieniu ratunku reszcie zasypanych. Powodem zawalenia się było przedwczesne rozebranie podpór rusztowania.

Saigon, 10 sierpnia. Książę Henryk Orleański umarł wezoraj po południu.

Paryż, 10 sierpnia. Według doniesienia *Figara*, zwłoki ks. Henryka Orleańskiego przewiezione będą do Paryża.

Paryż, 10 sierpnia. *Figaro* sądzi, że należy się spodziewać, iż dzisiejsze posłuchanie ambasadora francuskiego Constansa u sultana przyczyni się do rychłego załatwienia zatargu. Dwie dywizye francuskiej eskadry morza Śródziemnego stoją w porcie Villfranche do dyspozycyi ministra marynarki.

Według doniesienia *Petite Republique* miał minister spraw zagranicznych Delcassé w pertraktacyach z ambasadorem tureckim zażądać stanowczej odpowiedzi ze strony Turcyi do 20 b. m.

London, 10 sierpnia. Izba lordów przyjęła w trzecim czytaniu bill o pożyczce.

Konstantynopol, 10 sierpnia. Sultán przyjął dziś ambasadora francuskiego Constansa na posłuchaniu.

Nowy Jork, 10 sierpnia. Prezes amerykańskiego Związku robotniczego zawiadomił strajkujących robotników stalowych, że mogą liczyć na poparcie moralne i pieniężne.

Caracas, 10 sierpnia. Rząd tutejszy donosi, że armia kolumbijska wtargnęła ponownie do Wenezueli.

Zgon cesarzowej Fryderykowej.

London, 10 sierpnia. Marszałek polny Roberts wysłał do cesarza Wilhelma z powodu zgonu jego matki telegram kondolencyjny. Cesarz podziękował telegraficznie.

London, 10 sierpnia. Królestwo angielskie, księżniczka Wiktorya i książę Mikołaj grecki udali się wezoraj wieczorem do Cronbergu.

Wypadki w Chinach.

Berlin, 10 sierpnia. *Nordd. Allg. Ztg.* zaprzecza doniesieniu niektórych dzienników, jakoby cesarz Wilhelm zajęty był opracowaniem obszernego dzieła o szturmowaniu fortów w Taku.

Hamburg, 10 sierpnia. Hr. Waldersee z małżonką, żegnany owacyjnie przez publiczność, odjechał wezoraj stąd do Frankfurtu.

London, 10 sierpnia. *Standard* donosi z Tientsinu pod datą wezorajszą: Gdy inne mocarstwa protestują przeciwko powtórnej okupacji pałacu letniego przez Anglików, Angliki zamieszkali w Chinach z wielkiem zadowoleniem patrzą na energiczne postępowanie angielskiego posła. Tylko zupełnie zdecydowane i silne wystąpienie pożądanem jest w Pekinie.

Podbój Transvaalu.

London, 10 sierpnia. Dzienniki poranne nazywają znaną proklamacyę Kitchenera słusznem i rozsądnem zarządzeniem. Gdyby proklamacya ta miała chybić celu, co jest nieprawdopodobnem, wówczas — zdaniem dzienników — musiano by uciec się do jeszcze surowszych zarządzeń.

Wiedeń, 10 sierpnia. Stan Banku austro-węgierskiego z dniem 7 sierpnia 1901 roku: Banknoty w obiegu 1,379,065.000 K. (w porównaniu z poprzednim tygodniem mniej o 14,517.000). Rezerwa kruszcowa 1,268,351.000 (więcej o 2,153.000 K.), portfel wekslowy 308,278.000 (mniej o 9,321.000 K.), lombard papierów 57,629.000 (więcej o 538.000 K.), banknoty wolne od podatków 219,519.000 (więcej o 15,964.000 K.).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 sierpnia 1901. — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117-23, Renta majowa 99-05, Węgierska renta koronowa 93-25, Akcyje austr. Zakładu kredytowego 644-25, Akcyje węg. Zakładu kredytowego 652-—, Akcyje Anglobanku 269-50, Akcyje Unionbanku 531-—. Akcyje Bankvereinu 443-—, Akcyje Länderbanku 402-50, Akcyje Kolei państw. 537-—. Lombardy 91-50, Akcyje kolei Elbethal ——, Akcyje Fabryki broni ——. Akcyje tytoniowe ——, Akcyje Alpiny 423-50. Akcyje Rima Muranyi 449-—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. ——, Losy tureckie 98-—, Ruble 253-—, 20-Franki ——, Tramway ——.

Uspособienie: silne.

Wiedeń, 10 sierpnia 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcyje austriackiego Zakładu kredyt. 642-50, Akcyje węgierskiego Zakładu kredyt. 649-—, Akcyje Anglobanku 269-—, Akcyje Unionbanku 531-—, Akcyje Länderbanku 403-—, Akcyje Bankvereinu 444-—, Akcyje Bodeneredit 855-—, Akcyje galicyjsk. Banku hipotecznego ——, Akcyje Kolei państwowych 637-—, Akcyje Kolei Południowej 91-50, Akcyje Tramway A) 237-—, Akcyje Tramway B) 233-—, Akcyje Kolei Elbethal 482-—, Akcyje Kolei Północnej 5790-—, Akcyje Kolei Czerniowieckiej ——, Akcyje Alpiny 422-50, Akcyje Rima Muranyi 450-—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. 1600-—, Akcyje Fabryki broni ——, Akcyje Tureckie tytoniowe 281-—, Obligacye węgierskiej indemnizacji 92-60, Renta majowa 99-10, Austriacka Renta koronowa 95-80, Węgierska Renta koron. 93-20, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91-30, 4 pre. Listy Banku krajowego 92-—, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 89-50, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 97-25, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109-—, 4-pre. Galic. Obligacye propinacyjne 96-35. — 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92-25. Gal. pożyczka miasta Lwowa 87-75, Losy tureckie 98-25, Marki 117-20, Ruble 253-50.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Odmierzona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszenia zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. Niszczony bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyb drzewny. Elastyczne płyty izolacyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 et. za metr. kwadr. Lak asfaltowy i smołę dystylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i reparację w całym kraju swoimi robotnikami.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, Telefon nr. 250, poleca Dachy holcimentowe niewymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reparacji wiecznej trwałości

Nadesłane.

Colosseum i ogród Colosseum

najpiękniejsze miejsce rozrywkę we Lwowie. Nowe dekoracje pędzla p. Z. Balka. Od 16. lipca nowy wspaniały program. Margherita & G. di Gianotto, prześliczne obrazy z żywych osób. Trupa Grunathos, (7 pań) jedyna damska trupa akrobicka. Pertina, tancerka akrobatyczna. Taclana, fenomen. Cetynje, trupa czarnogórska. Artur de Lipiński, ekwilibrysta na wieży Eiffel. Amerykański Bioscop, żywe fotografie: Przyjazd i przyjęcie J. C. M. Cesarza Franciszka Józefa I. w Pradze. The 5 Reyvals, elektryczne śpiewaczki. Trupa Marzahn, pantomina i figle muzykantów. Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia. — Co piątku Hig-Life. — Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Pionna.

SOMATOSA w ŻELAZIE

(białko mięsne zawierające żelazo) znakomity środek pędzący dla cierpiących na blednicę. — Otrzymać można w aptekach i drogueryach medycznych.

Przekazy

na Berlin, Londyn, Paryż i inne miejsca zagraniczne wydaje Sokali Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic. ake. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizyi.

Przyjechali do Lwowa

dnia 10 sierpnia 1901. HOTEL GEORGE. PP. E. br. Riedl z Pardiebitz, A. Wiktor z Koszye, B. dr. Csillik z Tarnopola, F. Hartl z Wiednia, G. Kerekes z Węgier, W. Kossowski z Odessy, J. Wisłocki z Czerniowic, W. Paszkowski z Peczniżyna, A. Majer z Wiednia.

Muzeum przemysłowe miejskie

otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1. — Wstęp w dniu powszednie 40 hal., w niedzielę wolny.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 10 sierpnia 1901.

Table with columns for various financial items like 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 K.', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety' and their corresponding prices.

Table with columns for 'Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.', 'Listy zast. domen. państw. 120 zł. 5 pr.', 'A. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych)'.

Table with columns for 'Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.', 'Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.'

Table with columns for 'C. Obligacje kolejowe.', 'Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.', 'Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.'

Table with columns for 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).', 'Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.', 'kor. 4 pr. w wal. kor. za 200 kor. 4 pr.'

Table with columns for 'F. Inne publiczne pożyczki.', 'Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr.', 'Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.'

Table with columns for 'Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.', 'Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.', 'Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr.'

Table with columns for 'G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)', 'Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr.', 'Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.'

Table with columns for 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.', 'Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr.', 'Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.'

Table with columns for 'J. Losy (za sztukę).', 'Budapeszteńskie (Basiliea) 5 zł.', 'Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł.', 'Clary 40 zł. mk.'

Table with columns for 'Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.', 'Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł.', 'Salma 40 zł. mk.', 'Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.', 'St. Genois 40 zł. mk.', 'Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.', 'Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr.', 'Pożyczka miasta Tryestu 50 zł. 4 pr.'

Table with columns for 'K. Akcje banków (za sztukę).', 'Banku Anglo-austr. 240 kor.', 'Peszt. banku handl. 500 zł.', 'Zakład kred. dla handlu i przem.', 'Węg. banku kredyt. 200 zł.', 'Dolno austr. tow. esk. 500 zł.', 'Galic. banku hipotecz. 200 zł.', 'Banku dla krajów koronnych 200 zł.', 'Austro-węg. 1400 k.', 'Związkow. (Unionbank) 200 zł.', 'Czesk. banku związk. 100 zł.', 'Zivnostenska banka 100 zł.'

Table with columns for 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportow', 'Buk. kol. lok. ake. pierw. 200 zł.', 'Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 5800', 'Kołomyj. kol. lok. (ake. pierw.) 200 zł.', 'Kol. Lwów-Belzec (ake. pierw.) 200 zł.', 'Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.', 'wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł.', 'państwowych 200 zł.', 'południowej 200 zł.', 'węg. galicj. 1. 200 zł.', 'Aust. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.'

Table with columns for 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.', 'Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł.', 'Galic. karpackie naft. tow. 500 kor.', 'Aust. tow. górnicze Alpine 100 zł.', 'Praskiego tow. żelazn. przem. 200 zł.', 'Schodniey 500 kor.', 'Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków', 'Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.'

Table with columns for 'N. WEKSELE.', 'Berlin za 100 marek 5 pr.', 'Londyn za 100 funt. szt. 4 pr.', 'Paryż za 100 franków', 'Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr.', 'Niemieckie banki', 'Włoskie banki', 'Francuskie banki', 'Szwajcarskie banki'

Table with columns for 'O. WALUTY.', 'Dukat cesarski', 'Aust. węg. 8 guld. złota moneta', '20-frankówka', '20-markówka', 'Rosyjski półimperiał', 'Niemieckie banknoty za 100 marek', 'Włoskie banknoty za 100 lir.', 'Ruble'

August Schellenberg i Syn

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań Nadzieja Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1-70 na prowincyi zł. 1-80 z dostawą.

DZIENNIK W LWOWIE

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. 1/1 (3) [6204 1-3] C. k. Sąd powiatowy w Haliczu podaje do wiadomości, że 13. września 1875 zmarła w Haliczu w wieku lat 7 Anna Kozłowska, zaś dnia 13. stycznia 1878 zmarł w Haliczu i ab intestato Aleksander Kozłowski. Do spadku wyz. nazwanych zmarłych konkuruje z mocy ustawy między innymi także ich brat Jan Kozłowski. Gdy miejsce pobytu Jana Kozłowskiego nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewod. spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Teodorem Kozłowskim w Haliczu. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Halicz, dnia 25. czerwca 1901. L. cz. A. VI. 44/1 (4) [6263 1-3] C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie podaje do wiadomości, że dnia 23. stycznia 1901 zmarła ab intestato Marya Kulczycka, krawczyni we Lwowie. Ponieważ niewiadomo, czy i które osoby

mają prawo do spadku, przeto wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegobądź tytułu prawnego rościili sobie prawo do tego spadku, aby w przeciągu roku, od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu licząc, zgłosili się do tego sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia do spadku się oświadczyli, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego adwokat dr. Leon Ludwik Gruder we Lwowie ustanowiony został kuratorem, przeprowadzony byłby z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą się doń i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nieprzyjęta, lub jeżeliby nikt do spadku się nie oświadczył, cały spadek zostałby jako bezdziedziczny skarbowi Państwa wydany. Lwów, dnia 19. marca 1901. L. cz. Cg. I. 85 1 (1) [6587] Przeciw Franciszkowi Kubińcowi, synowi Piotra, którego miejsca pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Wadowicach przez Teresę 1o Mysliwiec 2o Skrzypek pozew o własność realności lwh. 414, 2/8 części lwh. 415, połowy lwh. 417, 3/4 części lwh. 613, 1/4 części lwh. 629 i 1/4 części lwh. 419 ks. gr. gm. Ślemień. Na podstawie pozwu wyznaczoną została

I audyencya na 29. sierpnia 1901 o godz. 9 1/2 rano. Celem strzeżenia praw Franciszka Kubińca, ustanawia się p. dra Jana Iwańskiego adw. w Wadowicach kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie Franciszka Kubińca w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Wadowice, dnia 26. lipca 1901. L. cz. E. 2230/98 (23) [6269] Chaimowi Majerowi do niedawna w Koszowie zamieszkałemu w sprawie egzekucyjnej Stanisławowskiej kasy oszczędności przeciw Chaimowi Majerowi pto 16 rat pto 28 złr. 70 ct. zpn. toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Koszowie ma być doręczoną uchwała z 7. lutego 1900 l. cz. E. 223/00 12, którą rozdzielono cenę kupna zlicytowanej w dniu 18. września 1899 realności objętej whl. 175 ks. gr. Koszów miasto. Ponieważ niewiadomo gdzie Chaim Majer przebywa, ustanawia się jemu w celu strzeżenia praw, kuratora w osobie p. c. k. notar. Łuszczyńskiego. Tenże kurator zastępywać będzie Chaima Majera w rzeczonyj sprawie na jego koszt

i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Koszów, dnia 20. kwietnia 1901. L. cz. E. 696 1 (3) [6390 1-3] W sprawie egz. Michała Orczyk w Koszowie przeciw Adamowi Łabowicz i tow. o wpis prawa własności do realności whl. 142 gm. Rusów ma być doręczoną uchwała z dnia 30. marca 1901 l. cz. E. 696/1 1, którą dozwolono na wpis prawa własności powyższej realności. Ponieważ niewiadomo gdzie Marya z Łazareńków Górska obecnie przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie p. dr. S. H. Marunsohna adw. w Śniatynie. Tenże kurator zastępywać będzie Maryę z Łazareńków Górską w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Śniatyn, dnia 11. lipca 1901.

Licytacje.

L. cz. E. 1089/1 (4) [6580 3-3]

Na żądanie Towarzystwa oszczędności i kredytowego we Lwowie, odbędzie się dnia 10. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności wyk. hip. l. 98 ks. gr. gm. Kulparków objętej, wraz z przynależnościami, składającą się z domu mieszkalnego, budynku gospodarczego, częstokołu i drzew owocowych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2400 kor., przynależności zaś na 2030 kor.

Najniższa cena wynosi 2620 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszym zatwierdzone warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddz. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 17. lipca 1901.

L. cz. E. 883/00 (15) [6601 3-3]

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 16. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Jarosławiu, licytacja 1) realności pod lk. 47 i 48 w Jarosławiu, stanowiącej młyn parowy z urządzeniem fabrycznym i suszarnią chmielu, objętej lwh. 542 ks. gr. gm. kat. Jarosław, wraz z przynależnościami, składającą się z pobocznych zabudowań i potrzebnych ruchomości, tudzież 2) realności objętej lwh. 3175 ks. gr. tej samej gminy katastralnej.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione łącznie na 602.020 kor., przynależności zaś na 27.965 kor. 10 hal.

Najniższa cena wynosi 316996 kor. 55 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Jarosław, 10. lipca 1901.

Do l. 2528/1 [6618 2-3]

OGŁOSZENIE LICYTACYI.
W c. k. Fabryce tytoniu w Zabłotowie odbędzie się na dniu 28. września b. r. licytacja na drzewo opałowe bukowe, węgle brunatne, deski bukowe, dębowe i jodłowe, dalej dyle dębowe i smerekowe na rok 1902 ewentualnie 1903.

Blizszych wiadomości zasięgnąć można z ogłoszenia, znajdującego się w c. k. Fabryce tytoniu w Zabłotowie, w c. k. Ekonomacie krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, w Magistracie miasta: Stanisławowa, Kotomyi i Śniatyna, jakoteż w Urzędach gminnych w Zabłotowie, Demyczu, Kossowie i Kutach.

C. k. Fabryka tytoniu. Zabłotów, 6. września 1901.

L. cz. E. 1596/00 (10) [6190 2-3]

Dnia 11. września 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu

tutejszego licytacja realności lwh. 234 ks. gr. gm. Mościska.

Dom z placem podbudowanym oceniono na 7392 kor. 95 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3696 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutęjszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mościska, 30. czerwca 1901.

L. cz. E. 278/1 (4) [6407 2-3]

Na żądanie Tomasza Kaczorowskiego, jako opiekuna małoletniego Jana Schrama w Zbarażu, odbędzie się dnia 11. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Nisku, licytacja realności lwh. 67 ks. gr. gm. kat. Kopki objętej, Jana Grodzickiego własnej, wraz z przynależnościami, składającą się z płodów na parc. grunt. w chwili licytacji się znajdujących.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 783 kor., przynależności zaś na 34 kor. 20 hal.

Najniższa cena wynosi 480 kor. 76 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Nisko, dnia 1. lipca 1901.

L. cz. E. 158/1 (7) [5990 2-3]

Dnia 12. września 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutęjszego licytacja realności w Czerniawie wyk. hip. l. 757.

Rolę oceniono na 136 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 90 kor. 64 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutęjszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mościska, dnia 2. lipca 1901.

L. cz. E. 853/1 (4) [6554]

Dnia 12. września 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutęjszego licytacja realności objętej lwh. 1055 ks. gr. gm. Kulezyce, wraz z przynależnościami. Nieruchomość oceniono na 16.766 kor. 83 hal., przynależności zaś na 3252 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 13.345 kor. 89 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutęjszym.

Dnia 11 sierpnia 1901.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 20. lipca 1901.

L. cz. E. 753/1 (8) [6589]

Dnia 12. września 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutęjszego licytacja realności objętej lwh. 73 ks. gr. gm. Sambor, dzielnica Przemyska, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 9415 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6276 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutęjszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 20. lipca 1901.

L. cz. E. 599/1 (6). [6399]

Dnia 12. września 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutęjszego licytacja 1/6 części realności lwh. 639 ks. gr. gm. Bóbrka, a Markusa Salza własnej.

Realność, wystawiona na licytację, jest oceniona na 366 kor. 67 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 183 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutęjszym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bóbrka, dnia 21. lipca 1901.

L. cz. E. 886/1 (4) [6624]

Dnia 12. września 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutęjszym w biurze Nr. 18 licytacja połowy realności lwh. 118 Nd. 58 a w Stryju położonej na przedmieściu, składającej się z domu parterowego, drewnianego, budynku gospodarczego i ogrodu.

Wartość szacunkowa wynosi 900 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 450 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutęjszym w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi

pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Stryj, dnia 13. lipca 1901.

L. cz. E. III. 1237/95 (68/V.) [6325 2-3]

Na żądanie Bolesława i Ludwiki Zielin-skich, odbędzie się w sądzie tutęjszym, w biurze Nr. 14, w dniu 13. września 1901 o godz. 10 przed południem, relicytacja realności lwh. 119 ks. gr. gm. Wola Duchacka i lwh. 345 ks. gr. gm. Podgórze.

Cena wywołania ad 1) wynosi 29.882 kor., wadyum 2.988 kor., ad 2) wynosi 1552 kor., wadyum 155 kor.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania można przejrzeć w sądzie tutęjszym, w biurze Nr. 14.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Podgórze, dnia 26. czerwca 1901.

L. cz. E. VIII. 517/00 (8) [6233]

Dnia 13. września 1901 o godz. 11 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 51 tutęjszego sądu, 1) licytacja realności lwh. 1922, 2) 7/24 części realności lwh. 923 i 3) 35/1680 części realności lwh. 1012 ks. gr. gm. kat. Przemysł objętych, na Zasaniu położonych, zobowiązanego Wojciecha Kseniaka po Franciszku własnych.

Realności powyższe oceniono: 1) lwh. 1922 gm. Przemysł na sumę 2776 kor. 56 hal., 2) 7/24 części realności lwh. 923 gm. Przemysł na sumę 431 kor. 27 hal., 3) 35/1680 części realności lwh. 1012 tejże gminy na sumę 17 kor. 62 hal.

Najniższa oferta ze względu na wartość szacunkową powyższych realności, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi dla lwh. 1922 sumę 1388 kor. 33 hal., 7/24 części lwh. 923 sumę 287 kor. 52 hal., zaś dla 35/1680 części realności lwh. 1012 sumę 17 kor. 62 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutęjszym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Przemysł, dnia 9. lipca 1901.

L. cz. E. 482/1 (2), E. 352/1 (4) [6662]

W tutęjszym Sądzie odbędzie się licytacja nieruchomości:

a) połowy realności lwh. 194, 2/6 części realności lwh. 196 i całej realności lwh. 425 ks. gr. gm. Turka objętych, na 2435 kor. ocenionych, wraz z przynależnościami na 134 kor. ocenionymi,

b) całej realności lwh. 684 i połowy realności lwh. 1562 ks. gr. gm. Turka objętych, na 1108 kor. ocenionych, a to: dnia 27. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w biurze Nr. 6.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 1712 kor. 67 hal., zaś ad b) 554 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutęjszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Turka, dnia 11. lipca 1901.

L. cz. E. 159/1 (6) [6127 3—3]

Dnia 10. września 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego licytacja realności w Czyskach Nr. 44 wyk. hip. l. 55, 69 i 70.

1/5 część nieruchomości lwh. 55 oceniono na 6 kor., 1/3 część nieruchomości lwh. 69 oceniono na 51 kor., 2/9 części nieruchomości lwh. 70 oceniono na 702 kor.

Najniższa cena, niższej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do 1/5 części lwh. 55 — 4 kor., co do 1/3 części lwh. 69 — 34 kor., co do 2/9 części lwh. 70 — 468 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych częściach nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mościska, dnia 2. lipca 1901.

L. cz. E. 167/00 (8) [6479 3—3]

Dnia 10. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, odbędzie się licytacja połowy realności objętej lwh. 1685 gm. Budzanów, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 311 kor.

Najniższa cena wynosi 207 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Budzanów, dnia 18. lipca 1901.

L. cz. E. III. 407/1 (7) [6284 3—3]

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 10. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali licytacyjnej Nr. VI., licytacja realności pod lk. 770¹/₄ przy ul. Rijkarów l. 41 położonej lwh. 785/IV. objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z drzwi, okien, kluczy, parkanów i t. p.

C. i k. Ministerstwo wojny.
Oddział 13, l. 1460 z r. 1901.

Obwieszczenie.

Ministerstwo wojny zamierza w załączonym wykazie wymienione przedmioty ubrania i uzbrojenia ze skóry, (Bekleidungs- und Ausüstungssorten aus Leder) tworzące czwartą część, austriackiemu przemysłowi zastrzeżonej kwoty, normalnego zapotrzebowania na rok 1902 trudniącym się drobnym przemysłem do dostawy oddać.

Za wskazówkę dla starających się o tę dostawę służą następujące przepisy:

1. W dostawie mogą brać udział tylko majstrzy zamieszkałe w królestwach i krajach zastępowanych w Radzie państwa, którzy na mocy, przez urząd przemysłowy (Gewerbe-Behörde) wydanych patentów (Gewerbe-Schein) do samostanowienia uprawnienia odpowiedniego przemysłu upoważnieni są.

2. Każdy taki trudniący się drobnym przemysłem, może jako członek swego przynależnego — na mocy ustawy przemysłowej (Gewerbe-Ordnung) albo jako członek na mocy ustawy z dnia 9. kwietnia 1873, D. p. p. Nr. 70 rękodzielniczo-przemysłowego stowarzyszenia (Werks- oder Productiv- Genossenschaft) majstrów szewskich (siodlarskich i rymarskich) w do tawie brać udział.

W obydwóch razach ma się wnieść ofertę ułożoną podług niżej wskazanego formularza A) za pośrednictwem dotyczącego stowarzyszenia (Genossenschaft) załączając według formularza B) sporządzony wykaz.

W wykazie według formularza B) nie mogą, rozumie się samo przez się wszyscy, tylko ci członkowie stowarzyszenia być zaangażowani (wpisani), którzy w dostawie rzeczywiście uczestniczyć zamierzają.

Jeżeli do tego samego stowarzyszenia oprócz majstrów szewskich, także rymarscy majstrzy i t. p. należą, to ma stowarzyszenie, tak dla majstrów szewskich, jako też dla reszty majstrów osobno oferty z wykazem wnieść.

Przy rozdaniu rymarskich i siodlarskich robót uwzględni się także o dostawę ubiegających się pojedynczych majstrów, jeżeli ze stowarzyszenia, przez które oferta wniesiona została, tylko się jeden pojedynczy członek o dostawę ubiega, przy ubieganiu się ale o dostawę obuwia, pojedyncze osoby są wykluczone.

3) Urzędowe potwierdzenia, które starający się o dostawę, co dotyczy ich uprawnienia do tejże (Punkt 1) na ofertach (wykazach) złożyć mają są w formularze B) także uwidocznione.

Oferty (wykazy), które tych poświadczeń nie zawierają, nie będą uwzględnione.

4. Drobnym przemysłowcy nie śmiają przez więcej stowarzyszeń (zebrań) oferować.

5. Oferta zaopatrzona stemplem na 1 koronę ma wpłynąć najpóźniej do 15. września 1901 o 12 godzinie w południe do tej izby handlowo-przemysłowej, w której obrębie trudniący się drobnym przemysłem, zamieszkuje.

Później nadchodzące lub telegraficznie nadane oferty nie będą uwzględnione.

6. Od złożenia kaucyi zwalnia się oferujących; próbek przedkładać nie potrzeba.

7. C. i k. Ministerstwo wojny pozostawiło rozdzielnie robót, dostawy, do samowolnej dyspozycji c. k. ministerstwa handlu, które uwzględnieniem zdolności starających się o otrzymanie tych robót, podług ilości dostarczyć się mającej ogólnej liczby o dostawę się starających przemysłowców, zastosowane do ilości robót rozpisanych, udzielać będzie.

C. k. ministerstwo handlu zastrzega sobie prawo przy dostawie obuwia przez przemysłowe stowarzyszenia, rodzaj i wielkość klas tegoż przy obstalunkach samo oznaczyć, dlatego na pewne gatunki (trzewiki, lekkie trzewiki, pobuty, buty i ciżmy) i wielkość klas oferować nie trzeba.

Lekkie trzewiki będą tylko tym przemysłowcom przydzielone, którzy w ofercie wyraźnie oświadczą, że także i ten rodzaj obuwia dostarczać chcą.

8. Dostawiać się mające przedmioty (sorty) muszą być we własnych pracowniach dostawą obdzielonych drobnym przemysłowców, (względnie przez stowarzyszenie na wspólny rachunek w dostawie udział biorących urządzonych pracowniach) wyrabiane.

Odstępnie (sasya) przydzielonej dostawy innym osobom, czy to za wynagrodzeniem, czy też darmo — jest niedozwolone i pociągałoby za sobą wykluczenie odnośnych przedmiotów (sort) od odbioru.

C. k. ministerstwo handlu zastrzega sobie dozór przez wydelegowanie inspektorów, by zlecenia dostawy niewłaściwym osobom nie były wydawane.

9. Do zapoznania się z cenami dostarczyć się mających przedmiotów służy załączony wykaz; wyższe ceny jak te nie mogą być przyznane.

10. Miejsca i terminy odstawy dla przydzielonych przedmiotów zostaną przy przydzieleniu dostawy, które o ile możności w miesiącu grudniu 1901 nastąpi, — oznajmione.

Z reguły przeznacza się jako miejsce odstawy ten skład mundurów (Monturs-Depot), który najbliższej pobytu (zamieszkania) odnośnego dostawcy położony jest.

Terminy odstawy przypadną na czas od 1. maja do 31. sierpnia 1902.

By odstawę najmożliwiej ułatwić, zostaną dla drobnym przemysłowców w ich interesie, z miejscowości, które za daleko od składu mundurów (Monturs-Depot) oddalone są, bliżej położone miejsca dla odstawy według możności wyznaczone.

Drobnym przemysłowcy mają prawo, jeżeli ich przedmioty oddawcze jako wzorowe odebrane zostały, za odsyłkę takowych do składu mundurowego (względnie do obcych miejsc odbioru „mundurowej odbiorczej komisji“ w) na kolejach w drodze zwrotu, wojskową taryfą się posługiwać.

11. Przedmioty, mające się odstawić muszą tak co dotyczy jakości materiału jakoteż i formy (przy obuwiu tak zewnętrznym jak i wewnętrznym rozmiarem odnośnego rodzaju wielkości) ciężkości i wyrobu — w składach mundurów (Monturs- Depot) znajdujących się i ostatnio zatwierdzonym skarbowym wzorom i opisom w zupełności odpowiadać.

Te wzory z opisami i rysunkami, a dla obuwia także formy do wykrawania mogą być w składach mundurów (Monturs Depot) Nr. 1 w Bernie, Nr. 3 w Gracu, Nr. 4 w Wiedniu (Kaiser-Ebersdorf) oglądane a względnie z tych składów za opłatą sprowadzone.

Co dotyczy wstawek z materyi trzcinowej (Rohrplattenstoff-Einsätze) zwraca się w szczególności uwagę na dotyczący dopisek na wykazie.

Majstrzy szewscy jednej miejscowości chcący się bliżej podług wzorów — obuwia wojskowego poinformować, mogą jednego majstra ze swego grona do najbliższego składu mundurów (Monturs-Depot) wysłać, gdzie się temuż w tym kierunku potrzebnych wskazówek i pouczeń udzieli.

12. Użycie maszyn jest dozwolone. W każdym razie jednak muszą być obuwia całkowicie szyte.

Przy posługiwaniu się maszynami, nie należy się do przyszywania podeszwy maszyny ze ścięciem przesywanym (Stepstich-Maschinen) używać.

Jeżeli się obcasy za pomocą śrubek mosiężnych lub gwoździ żelaznych przymocowuje, to końce tychże przez dolne nadpodeszwy, tak samo sztyfty, którymi jest nadpodeszwy przymocowane, nie śmiają wystawać i muszą ostatnie być dobrze zagięte.

To nadpodeszwy nie powinno się odzuzować; nie powinno mieć ostrych kantów i zagiętych brzdów i musi w jakości wzorom przynajmniej dorównywać.

Mosiężne śrubki nie śmiają być do przymocowywania podeszew używane.

Przez zagięcie przyszwy na końcowej części powstały fałdy, nie śmiają tak dalece być obcięte, ażeby spojenie za pomocą spodniego (dolnego) szwu, a szczególnie przy późniejszym kołkowaniu na tem nie ucierpiało.

13. Co dotyczy oględzin odstawionego obuwia, oznajmia się, że najpierw bada się wrywkowo wewnętrzny stan tegoż przez rozprócie jednego procentu (przynajmniej jednej party) z każdej party dostawy według wyboru odbierającego oficera.

Jeżeli przy wrywkowym badaniu nie podniesiono żadnego zarzutu, to przystępuje się do oględzin całej party dostawy nie rozpruwając już więcej obuwia.

Pojawiają się przy wrywkowym badaniu wady w wewnętrznym stanie które nieprawidłowość przedmiotów bezwarunkowo wykazują, to odrzuca się natychmiast całą party dostawy.

Pokazuje się jednak przy wrywkowej próbie wątpliwość co do odpowiadania wzorowi badanego przedmiotu, to rozszerza się badanie na podwójną a względnie potrójną liczbę procentową (przynajmniej jednak na cztery do sześć par).

Przy wrywkowym badaniu poprote przedmioty zostaną, — jeżeli oględziny i odrzucenie ich uzasadniających braków nie wykazały — na koszt skarbowy naprawione.

W innym wypadku będą te przedmioty w poprótyim stanie dostawcy zwrócone bez reszczenia sobie przez tegoż jakiegokolwiek pretensyi do wynagrodzenia.

Przedmioty do uzbrojenia i rżędy na konie (Rüstungs- und Reitzeugsorten) będą badane sztuka za sztuką czyli każdy kawałek z osobna.

14. Przedmioty, które przy oględzinach jako nieodpowiednie wzorom uznane zostały, albo też, które w oznaczonym terminie nie zostały odstawione, są od przyjęcia wykluczone.

15. W razie, gdyby jeden z trudniących się przemysłem drobnym (stowarzyszenie) odrzucenie przedmiotów uważało za bezpodstawne, przysługuje mu prawo prosić o zwołanie komisji bezstronnej (unparteiische Commission).

Odnosne podanie należy wnieść w przeciągu 14 dni od dnia odrzucenia a to do tej komendy korpusnej (Militär-Territorial- (Corps-) Commando) w której okręgu skład mundurów (Monturs-Depot) miejsce odbioru (Übernahmsstelle) się znajduje i która przedmioty odrzuciła.

Jeżeli dostawca względem odrzuconych mu przedmiotów zaraz zwołania bezpartejalnej komisji nie żąda, mają takowe przez odbiorową komisję być zamknięte i przechowane i dostawcy dopiero po zgłoszeniu odwołania, albo jeżeli tenże w przepisany termin zwołania bezpartejalnej komisji nie zgłosił, wydane.

Bezstronna komisja, której zwołanie terytorjalna wojskowa (korpusna) komenda oznacza, powinna składać z oficera sztabowego jako prezesa, z dwóch kapitanów (rotmistrzów) liniowych, z jednego wojskowego urzędnika intendantury i z trzech cywilnych rzeczoznawców z których jednego dostawca a jednego skład mundurów (Monturs-Depot) a względnie intendantura w której to obrębie odbiorcy zarząd się znajduje (a jednego sąd handlowy na prośbę (żądanie) komendy terytorjalnej (korpusnej) przeznaczyć ma.

Jeżeli sąd handlowy nie jest w stanie jednego rzeczoznawcy przeznaczyć, w ten czas powinna się wojskowa terytorjalna (korpusna) komenda w tym względzie do izby handlowo-przemysłowej odnieść.

Bez interesowna komisja ma względem wzorów (Punkt 11 i 13) jej przedłożonych przedmiotów rozstrzygać, przedmioty, nie powinny być od bezpartejalnej komisji pod żadnym warunkiem przyjęte.

Powzięta uchwała większością członków komisji względem przyjęcia lub też odrzucenia przedmiotów powinna być jako ostatnie rozstrzygnięcie uważana.

Stronom nie przysługuje prawo do dalszego prowadzenia zażaleń ani w drodze administracyjnej, ani też w drodze sądowej.

Jeżeli wszystkie przedmioty, które komisji przedłożone zostały nie kwalifikują się, w tym wypadku ponosi koszt bezpartejalnej komisji dostawca, przeciwnym zaś razie t. j. jeżeli wszystkie przedmioty zostały odebrane, skarb wojskowy.

Jeżeli ale tylko jedna część przedłożonych przedmiotów za nieodpowiednie uznana zostanie, w takim razie ponosi oddawca z całych kosztów bezpartejalnej komisji tylko tę kwotę, która się do sumarycznych kosztów tak stosuje, jak oddawca nieodpowiednio uznanej części do wartości oddania wszystkich przepisanych przedmiotów (sort).

Wiedeń, dnia 24. lipca 1901.

W y k a z

dotyczący dostawie się mających przedmiotów (sort) i cen tychże.

Ilość i nazwa dostawie się mających przedmiotów		Cena pojedyncza (Einheitspreis)		
		cyframi	literami	
			K	h
1000	5	10 67	dziesięć	sześdziesiątsiedm
2055	6	10 44	dziesięć	czterdzieściztery
5000	7	10 39	dziesięć	trzydzieścizwierć
5000	8	10 30	dziesięć	trzydzieści
5835	9	10 05	dziesięć	pięć
8100	10	10 09	dziesięć	dziewięć
6600	11	9 76	dziewięć	siedmdziesiątsześć
6400	12	9 71	dziewięć	siedmdziesiątjeden
4947	13	9 60	dziewięć	sześdziesiąt
450	5	7 79	siedm	siedmdziesiątdziewięć
650	6	7 67	siedm	sześdziesiątsiedm
900	7	7 65	siedm	sześdziesiątpięć
1100	8	7 55	siedm	pięćdziesiątpięć
1400	9	7 44	siedm	czterdzieściztery
1900	10	7 42	siedm	czterdzieścizdw
1200	11	7 23	siedm	dwadzieściztrzy
1150	12	7 18	siedm	ośmnaście
1100	13	7 14	siedm	czternaście
200	5	14 26	czternaście	dwadzieścizsześć
200	6	14 13	czternaście	trzyznaście
350	7	14 04	czternaście	cztery
350	8	13 96	trzyznaście	dziewięćdziesiątsześć
300	9	13 40	trzyznaście	czterdzieści
350	10	13 38	trzyznaście	trzydzieścizosm
200	11	13 20	trzyznaście	dwadzieściz
150	12	13 14	trzyznaście	czternaście
118	13	13 09	trzyznaście	dziewięć
400	5	18 30	ośmnaście	trzydzieści
500	6	18 17	ośmnaście	siedmnaście
600	7	18 09	ośmnaście	dziewięć
766	8	18 —	ośmnaście	—
700	9	17 39	siedmnaście	trzydzieścizdziewięć
766	10	17 36	siedmnaście	trzydzieścizsześć
600	11	17 19	siedmnaście	dziewięćnaście
400	12	17 12	siedmnaście	dwanaście
353	13	17 08	siedmnaście	osm
120	5	18 63	ośmnaście	sześdziesiąttrzy
120	6	18 49	ośmnaście	czterdzieścizdziewięć
240	7	18 40	ośmnaście	czterdzieści
240	8	18 32	ośmnaście	trzydzieścizdwa
240	9	17 62	siedmnaście	sześdziesiątdwa
280	10	17 59	siedmnaście	pięćdziesiątdziewięć
130	11	17 42	siedmnaście	czterdzieścizdwa
100	12	17 35	siedmnaście	trzydzieścizpięć
106	13	17 31	siedmnaście	trzydzieścizjeden

Ilość i nazwa dostawie się mających przedmiotów	Cena pojedyncza (Einheitspreis)	literami	
		K	h
4822 sztuk (Stück)	40	—	czterdzieści
271 par (Paar)	45	—	czterdzieścizpięć
279 par (Paar)	3	—	trzydzieścizosm
4314 sztuk (Stück)	11	—	jedenaste
82 sztuk (Stück)	11 07	jedenaste	siedm
75 sztuk (Stück)	10 64	dziesięć	sześdziesiąttrzy
56 sztuk (Stück)	9 81	dziewięć	ośmdziesiątjeden
108 sztuk (Stück)	7 20 6/10	siedm	dwadzieścizsześć i 6/10
5052 sztuk (Stück)	2 78	dwie	siedm dziesiąt osm
100 sztuk (Stück)	2 64	dwie	sześdziesiąttrzy
5209 sztuk (Stück)	6 98 1/10	sześć	dziewięćdziesiąt osm i 1/10
33 sztuk (Stück)	8 32	osm	trzydzieścizdwa

*) Z tych są 5% podług 1-ej a 95% podług 2-ej wielkości gatunku do zrobienia.
 **) Do tornister ze skóry cielęcej, tornister na patrony, do tornistry na narzędzia, (Schriften-Tornister) potrzebne wkładki z materiału trzeinowego (Rohplattenstoff-Einsätze) muszą być od dotychczasowych zakładów mundurowych (Mundur-Depôt) za złożeniem ceny samokosztu sprowadzone. Ta cena wynosi dla jednej tornistry ze skóry cielęcej, albo dla tornistry na pionierskie narzędzia K 74 h
 dla tornistry na patrony (naboje) 1 K 05 2/10 h
 do przechowywania pism 3 K 08 h
 narzędzi K 54 1/10 h
 Tornistry, do których inne i nie z zakładów mundurowych sprowadzone wkładki trzeinowe użyte będą, zostaną od odbioru wykluczone.

Ilość i nazwa dostawie się mających przedmiotów		Cena pojedyncza (Einheitspreis)		
		cyframi	literami	
			K	h
5020	1	—	jedna	—
125	1 09	jedna	dziewięć	—
296	1 51	jedna	pięćdziesiątjeden	—
502	1 11	jedna	jedenaste	—
858 ^c	44	—	czterdzieściztery	—
328	54	—	pięćdziesiąttrzy	—
738	55	—	pięćdziesiąt pięć	—
590	63	—	sześdziesiąttrzy	—
722	11	—	jedenaste	—
10298	2 57	dwie	pięćdziesiątsiedm	—
1042	1 04	jedna	cztery	—
1116	1 75	jedna	siedmdziesiąt pięć	—
914	69	—	sześdziesiątdziewięć	—
6790	72	—	siedmdziesiątdwa	—
690	1 40	jedna	czterdzieści	—
174	3 35	trzy	trzydzieścizpięć	—
33	2 16	dwie	szesnaście	—
16122	24	—	dwadzieścizcztery	—
2207	15	—	piętnaście	—
1460	20	—	dwadzieściz	—
15482	20	—	dwadzieściz	—
138	2 15	dwie	piętnaście	—
138	68	—	sześdziesiąt osm	—
426	81	—	ośmdziesiątjeden	—
108	23	—	dwadzieściztrzy	—
7	2 41	dwie	czterdzieścizjeden	—
281	1 48	jedna	czterdzieścizosm	—
250	75	—	siedmdziesiąt pięć	—
246	45	—	czterdzieścizpięć	—
246	09	—	dziewięć	—
29	22	—	dwadzieścizdwa	—
484	24	—	dwadzieścizcztery	—
796	1 84	jedna	ośmdziesiąttrzy	—
760	1 30	jedna	trzydzieści	—
828	94	—	dziewięćdziesiąttrzy	—
1189	1 18	jedna	ośmnaście	—
546	3 42	trzy	czterdzieścizdwa	—
654	2 96	dwie	dziewięćdziesiątsześć	—
935	2 65	dwie	sześdziesiąt pięć	—
2887	64	—	sześdziesiąttrzy	—
1698	74	—	siedmdziesiąttrzy	—
533	2 80	dwie	ośmdziesiąt	—
1033	2 99	dwie	dziewięćdziesiąt dziewięć	—

*) Z tych rzędów stajennych ma być połowa według 1-ej i 2-ej klasy wielkości (Grössengattung) uzupełniona.

Ilość i nazwa dostawić się mających przedmiotów		Cena pojedyncza (Einheitspreis)		
		cyframi	literami	
			K	h
824	tornistry do pakowania z torebką do przechowywania amunicji (Packtornister sammt P. tronenversorgungstasche)	17	04	siedmnaście cztery
4862	przedni rzemień do pakowania także rzemień do owsa (Vorderer Packriemen sammt auch Haferriemen)	—	46	— czterdzieścisześć
529	torby na podkowy wraz z rzemieńcem do przymocowywania (Hufeisenriemen sammt Anhängriemen)	2	06	dwie sześć
1320	rzemień do przymocowania rzędów stajennych bez haków i sprzączki (Stallhalter-Anhängriemen ohne Federhacken, ohne Schnallen, ohne Dorn)	—	09	— dziewięć

Formularz A.

Do
Świętnej Izby handlowej i przemysłowej

w

Stempel na 1 K

O F E R T A.

Podpisane Stowarzyszenie (Vereinigung) przemysłowe w

w kraju koronnym powiat oświadczam niniejszem, że obowiązuję się obowiązu wszelkiego gatunku, ilości i rodzaju wielkości*), dostawić po cenach przez Ministerstwo wojny w obwieszczeniu oddział 13, l. 1460 z dnia 24. lipca 1901 ogłoszonym i w myśl przepisów tego ogłoszenia, które podpisanemu Stowarzyszeniu dołącznie znane są i któremu Stowarzyszenie to zupełnie się poddaje.

Dostawę lekkich trzewików (leichte Schuhe**) obejmuje podpisane Stowarzyszenie także pod tymi samymi warunkami.

Wykaz (wykazy) tych członków, w imieniu których ta oferta przez podpisanych podaną zostaje, załącza(ją) się.

N. dnia 1901.

[stampilia Stowarzyszenia]

podpis.

*) Oferenci na rysunek i przedmioty (przyrządy) (Rüstungs- und Reitzzeugsorten) do jazdy konnej, powinni słowa „obowiązu wszelkiego gatunku, ilości i wielkości klas“ wypuścić a natomiast ilość i gatunek tych przedmiotów (sort) wymienić, które sobie dostarczyć zechcą.

**) To zdanie ma być tylko przez owych oferentów w ofercie uwidocznione (wyrażone), którzy także dostarczenie lekkich trzewików (leichte Schuhe) podjąć się zechcą.

W celu poprawnego ułożenia oferty, zwraca się naraście uwagę na punkt 2-gi tego obwieszczenia.

Formularz B.

W y k a z

tych drobnych rzemieślników, którzy się trudnią szewskim (siodlarskim, rymarskim i t. p.) rzemiosłem w miejscowości *) a którzy podpisane Stowarzyszenie (zjednoczenie) przemysłowe upoważnili, w skutek ogłoszonej przez Ministerstwo wojny obwieszczeniem oddział 13, l. 1460 z dnia 24. lipca 1901 mającej się odbyć dostawy, w ich własnym imieniu ofertę wnieść, odnośny obśtalunek przyjąć, dostawę zamówionych przedmiotów (sort) uskutecznić i kwotę zasłużoną (zarobioną) podnieść.

Pojedynczych rzemieślników trudniących się drobnym przemysłem			
Imię i nazwisko	mieszkanie		własnoręczny podpis
	ulica	Nr. domu	

i t. d.

N. dnia 1901.

N. N.

[pieczęć Stowarzyszenia]

podpis Stowarzyszenia przemysłowego

POŚWIADCZENIE URZĘDOWE

Potwierdza się niniejszem, że wyżej wymienieni (spisani)**) starający się o dostawę do przedtem podpisanego Stowarzyszenia (zjednoczenia) jako członkowie przynależą i tutaj jako samoistni szewcy (rymarze i t. p.) majstrzy w rejestrze przemysłowym zapisani i opodatkowani są.

N. dnia 1901.

N. N.

[pieczęć Stowarzyszenia]

podpis urzędnika.

*) Obejmuje jedno Stowarzyszenie więcej miejscowości, to należy dla starających się o dostawę z każdej miejscowości osobny wykaz sporządzić.

Tak samo ma się w Wiedniu dla każdej dzielnicy z osobna odrębny wykaz zestawić.

**) Tutaj należy się liczbę ubiegających się o dostawę w wykazie wymienionych zgłoskami wyrazić.

Co dotyczy poprawnego ułożenia (zestawienia) wykazu zwraca się wreszcie uwagę na ustęp (punkt) 2 obwieszczenia.

L. cz. E. 704/1 (4) [6606]

Na żądanie Anny Katz, odbędzie się dnia 17. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Zborowie, licytacja realności lwh. 235 gm. Zborów, wraz z przynależnościami, składającymi się z 26 drzewek owocowych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 1500 kor., przynależności zaś na 57 kor.

Najniższa cena wynosi 1038 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 16. lipca 1901.

L. cz. E. 529/1 (4), E. 150/1 (7) [6185]

Na żądanie Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna Pomoc“ w Dobrezycach, odbędzie się dnia 17. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, biuro Nr. 2, licytacja realności lwh. 129 i realności lwh. 782 ks. gr. gm. kat. Dobrezycy objętych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a mianowicie: realność lwh. 129 na 308 kor. 60 hal., zaś realność lwh. 782 na 651 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi co do realności lwh. 129 — 205 kor. 72 hal., zaś co do realności lwh. 782 — 434 kor. 47 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobrezycy, dnia 25. czerwca 1901.

L. cz. E. 577/1 (6) [6490]

Na żądanie c. k. Skarbu Państwa, zastąpionego przez c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie, odbędzie się dnia 17. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności lwh. 227 gm. kat. Markowa, wraz z przynależnościami, składającymi się z ziemopłodów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 220 kor., przynależności zaś na 103 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 215 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sołotwina, dnia 17. lipca 1901.

L. cz. E. 517/1 (1) [6661]

Na żądanie Pawła Złotego, odbędzie się dnia 2. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI, licytacja połowy realności lwh. 2 ks. gr. gm. Tluste miasto.

Część nieruchomości, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 300 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu

hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tluste, dnia 26. lipca 1901.

L. cz. E. 1557/00 (13) [6544]

Na żądanie Kazimierzy Bielińskiej, zastąpionej przez adw. dra Jana Gawła, odbędzie się dnia 17. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja połów realności lwh. 36 i 123 ks. gr. gm. kat. Bajsko objętych, Franciszki Pietruszkowej własnych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione a) na 1477 kor. 23 hal., b) na 113 kor. 62 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 985 kor., ad b) 76 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podgórze, dnia 25. lipca 1901.

Konkursa.

L. 9190/487 [6619 1-3]

KONKURS.

Magistrat miasta Rzeszowa rozpisuje konkurs na posadę gazomistrza przy miejskiej wyrobni gazu wodnego.

Kandydat winien się wykazać:

- 1) że nie przekroczył 40 r. życia.
- 2) świadectwem uzdolnienia po myśli rozporz. minist. z 19. września 1883 Dz. u. p. Nr. 159 względnie z 15. lipca 1891 Dz. u. p. 108 do obsługiwania machin i kotł. w parowych, tudzież świadectwem wyzwolenia na mechaniczną i maszynistę,
- 3) biegłością języka polskiego w słowie i piśmie a pożądaną jest także znajomość języka niemieckiego,
- 4) świadectwem dotychczasowego zajęcia i pobytu z przytoczeniem stosunków osobistych i familijnych,
- 5) wskazanem jest, ażeby kandydat złożył kaucję w wysokości 1000 k.

Pierwszeństwo mieć będą ci kandydaci, którzy obznajomieni są ze sposobem wyrobu gazu wodnego.

Pobory gazomistrza wynoszą rocznych 1680 k. dodatek na mieszkanie 360 k. a oprócz tego opał i oświetlenie.

Gazomistrz podaje się próbnej służbie, poczem dopiero nastąpi stabilizacja, względnie zawarcie kontraktu.

Podania własnoręcznie napisane i należyce udokumentowane wnosić należy do Magistratu w terminie do 15. września 1901.

Rzeszów, 5. sierpnia 1901.

L. 9229 pr. [6668 1-3]

K o n k u r s.

Celem obsadzenia w Departamencie rachunkowym c. k. Namiestnictwa nowosystemizowanych posad, a to: jednej posady rady rachunkowego w VIII., dwóch posad rezydentów rachunkowych w IX., dwóch posad oficyantów rachunkowych w X. i dwóch posad asystentów rachunkowych w XI. klasie rangi z systemizowanymi poborami, ewentualnie innych opróżnić się mogących posad, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do końca sierpnia b. r.

Kandydaci ubiegający się o te posady, winni wnieść podania opatrzone w dowody kwalifikacji oraz znajomości języków krajowych, w terminie konkursowym w drodze służbowej do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1901.

L. 1102/01 [6607 3-3]
K o n k u r s
 C. k. Izba notaryalna we Lwowie rozpisuje niniejszym konkurs na opróżnioną przez śmierć Aleksandra Zaleskiego c. k. notaryusza w Przemyslanach, posadę c. k. notaryusza w Przemyslanach i wzywa się wszyscy, którzy mają chęć ubiegania się o nadanie mu tej posady, względnie innej przez obsadzenie tej posady w okręgu tutejszej c. k. Izby notaryalnej opróżnić się mogącej, ażeby swe należycie adstruowane podania do 31. sierpnia 1901 roku do tutejszej c. k. Izby notaryalnej wnieśli.

C. k. Izba notaryalna.
 Lwów, dnia 3. sierpnia 1901.

L. 80123/II b. [6664 1-3]
K o n k u r s.
 Na posady ekspedjentów przy c. k. urzędach pocztowych w Myszkowicach III. 6. i w Ostapiu III. 5.
 Wynagrodzenie na służącego dla Myszkowic oznaczone będzie później, dla Ostapia zaś przyznano 504 koron.

Podania należy wnieść najpóźniej do 20. sierpnia b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji.
 Lwów, dnia 6. sierpnia 1901.

L. 78.016 [6666 1-3]
Ogłoszenie konkursu.
 W celu rozdania zapomóg z jubileuszowej fundacji im. Adolfa Br Jorkasza Koeha, ogłasza się niniejszym konkurs do 30. września 1901

Do korzystania z tej fundacji uprawnione są wdowy i sieroty po urzędnikach skarbowych X-tej i XI-tej klasy rangi z wyjątkiem urzędników conceptowych.

Podania zaopatrzone w świadectwo ubóstwa i dokumenta wykazujące, że mąż względnie ojciec był urzędnikiem skarbowym powyższej klasy rangi, mają być wniesione w terminie powyższym do c. k. Namiestnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa.
 We Lwowie, dnia 5. sierpnia 1901.

Nr. 4848 [6667]
VERLAUTBARUNG.

Im Finanz-Concepts-Dienste der bosnisch-hercegovinischen Landesverwaltung werden demnächst mehrere Concepts-Adjuncten-Stellen der X. Diätenklasse mit 2.200 Kr., Gehalt und 640 Kr., eventuell 800 Kr. Zulage, zusammen 2840 Kr., eventuell 3000 Kr., ferner mehrere Finanz-Concepts-Praktikanten-Stellen in der XI. Diätenklasse mit dem Adjutum von 1600 Kr. zur Besetzung gelangen.

Die Bewerber um diese Stellen haben ihre mit dem Taufschein (Geburts-Zeugnis), dem Maturitäts Zeugnisse, dem Absolutorium über die absolvirten juristischen Studien, den Staatsprüfungs- oder Rigorosen-Zeugnissen, dem Zeugnisse über ihre physische Tauglichkeit, ferner mit der Angabe ihrer Sprachkenntnisse versehenen Gesuche an die Landesregierung in Sarajevo zu richten. Von den bereits im Staatsdienste stehenden Bewerbern sind diese Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Behörden zu überreichen.

Die direct an die Landesregierung in Sarajevo übersendeten Gesuche unterliegen der bosnisch-hercegovinischen Stempelgebühr von 80 hel., die im Wege einer österreichischen, beziehungsweise ungarischen Stempelgebühr. Die in Oesterreich, beziehungsweise Ungarn ausgestellten und nach der dortigen Gebührevorschrift ordnungsmässig gestempelten Urkunden unterliegen als Beilagen keiner weiteren bosnisch-hercegovinischen Stempelgebühr.

Sonstige Schriften und amtliche Ausfertigungen die ausser der Verwendung zu Beilagen einer Gebür nicht unterliegen, sind mit der bosnisch-hercegovinischen Stempelgebühr von 20 hel., beziehungsweise im Falle der Überreichung der Wege einer österreichischen oder ungarischen Behörde mit dem entsprechenden österreichischen oder ungarischen Beilagenstempel zu versehen.

In Ermanglung bosnisch-hercegovinischer Stempelmarken ist der entsprechend Geldbetrag b-izuschliessen.
 Landesregierung für Bosnien und die Hercegovina.
 Sarajevo, im Juni 1901.

Upadłości.

L. cz. S. 7/99 (93) [6605 3-3]
 W sprawie konkursowej Franciszka Poliska kupca w Zaleszczykach wzywa się wszystkich wierzycieli konkursowych, aby dnia 27. sierpnia 1901 o godz. 11 rano w sali rozpraw Nr. 6 jawili się w celu:

1) przejrzenia rachunków złożonych przez zarządcę masy konkursowej na cały czas trwania zarządu i wnoszenia po myśli §. 149 i §. 157 ord. konk. swych uwag,
 2) ustalenie roszczeń zarządcy masy konkursowej do wynagrodzenia i zwrotu po-

czynionych wydatków po myśli §. 187 i §. 161 ord. konk.

Zarządy po myśli §. 176 ord. konk. mają być wnoszone do 19. sierpnia 1901 do podpisanego komisarza konkursowego.

Zaleszczyki, dnia 29. lipca 1901.
 Ignacy Adolf Nowak
 Komisarz konkursowy.

L. cz. S 4/1 (5) [6671]

C. k. Sąd krajowy Oddział VI. w Krakowie zamianował na podstawie poczynionych większością głosów wniosków, przy audyencji dnia 25. lipca 1901 w sprawie konkursowej protokołowanej firmy: Abraham Lack et Comp jakoteż osobiście odpowiedzialnych spółników tej firmy Fani czyli Feigli z Wobłów Lackowej i Chaima Lacka w miejscu dotychczasowego zarządcy mas adw. dr. Faustyna Jakubowskiego takimże zarządcą powyższych mas upadłych adw. dra Salamona Scholena, zaś zastępcą jego dra Leona Rippa kandydata adwokackiego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
 Kraków, dnia 26. lipca 1901.

Wyroki prasowe.

Ч. Pr. 162/01 (2) [6696]
ОГОЛОШЕНЕ!

В Імені Его Величества Цісаря!

Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 i 493. зак. кар. і §. 37 зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 14 часописи: „Комар“ з дня 3. серпня 1901 під написом: „Інтерпеляція в справі знесеня перемішльського староства“ містить в собі знамена провину в §. 300 зак. кар. і прото усправедлиvena єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскація сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дна 8. серпня 1901-

L. cz. Pr. III. 181/1 (2) [6695]
Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczony w Nr. 180 czasopisma „Nowa Reforma“ z dnia 8. sierpnia 1901 artykuł pod tytułem: „Pałasz“ w ustępie od „Opowiadają że po skardze“ do „bronienie się“ str. 2, lam 5, zawiera znamiona występku z art. IV. ustawy z 17. grudnia 1862 Nr. 8/63 D. p. p., że zakazuje się rozszerzania tego artykułu.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy.
 Kraków, dnia 9. sierpnia 1901.

Зl. 179. [6583]

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 1. August 1901, Pr. IX. 101/1, die Weiterverbreitung der Nummer 201 der Zeitschrift: „Corriere della Sera“ Mailand, 24. — 25. Juli 1901, nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 1. August 1901, Pr. IX. 102/1, die Weiterverbreitung der Nr. 8397 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 29. Juli 1901 wegen der Stelle von „Pure immerse nel dolore“ bis „sia nella gioia, sia nel dolore“; von „Amiamo parli“ bis „sentimento naturale lo vince“ des Artikels: „Dopo la tragedia italiana“ und des ganzen Artikels: „Primo anniversario“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 2. August 1901, Pr. IX. 103/1, die Weiterverbreitung der Nummer 205 der Zeitschrift: „Corriere della Sera“ Mailand, 28. bis 29. Juli 1901, nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 31. Juli 1901, Pr. V. 71/1, die Weiterverbreitung der Nummer 15 (Enterbte) der Zeitschrift: „Der Scherer“ vom 1. August 1901 wegen des Gedichtes: „Deutsches Arbeiterlied“ wegen seines ganzen Inhaltes; wegen der Notiz: „Zu den Salzburger Festtagen“ wegen ihres ganzen Inhaltes; wegen des Artikels: „Die Hölle der Arbeit“ in der Stelle von „Tausende von rauchenden Fabrikschlöten“ bis „ein Goldstück ward“; wegen des Artikels: „Einblicke“ von „Da ist der Staat“ bis „in eigener Regie“; von „Wie die katholische“ bis „Gnadennittel“ und wegen der Anpreisung der „Bildkarte des heil. Alphons von Liguori“ von „Schließlich hönte von Dr. Liguori“ bis „confiscabel“; von „Da er das reproducierte“ bis „charakterisiert hat“ nach §§. 64, 65 a, 122 a und b, 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bilsen hat mit dem Erkenntnis vom 2. August 1901, Pr. I. 54/1, die Weiterverbreitung der Nr. 30 der Zeitschrift: „Nase Snahy“ vom 26. Juli 1901 wegen des Artikels: „Panum K. Langovi a B. Benesovi“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 2. August 1901, Pr. I. 54/1, die Weiterverbreitung der Nr. 31 der Zeitschrift: „Cervanky“ vom 31. Juli 1901 wegen des Artikels: „Modli se v skryte“ von „A gdyz jiz kostel jest“ bis „vsecky ty velmi zbozne z pokryteclvi“ nach §. 303 St. G. verboten.

Зl. 180. [6617]

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 3. August 1901 Pr. IX. 104/1, die Weiterverbreitung der Nr. 8398 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 30. Juli 1901 wegen der Stellen von „Al passaggio dei rappresentanti“ bis „in Piazza Venezia“ des Artikels: „Il pellegrinaggio al Pantheon“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 2. August 1901, Pr. V. 72/1, die Weiterverbreitung der 2. Auflage der Nr. 15 „Enterbte“ der Zeitschrift: „Der Scherer“ vom 1. August 1901 wegen der 10. Strophen aus dem Gedichte: „Auf für die idealen Güter der Nation“ von „Bald kommt ein neuer“ bis „schickt zur Hölle“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 3. August 1901, Pr. I. 216/1, die Weiterverbreitung der Nr. 31 der Zeitschrift: „Humoristické Listy“ vom 2. August 1901 wegen der Artikel: „Prošba Karlovských behu“; „Vzit je u huby“; „Karlovárakum“ und „Dobře Karlovársti“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 3. August 1901, Pr. VIII. 60/1, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Unverfälschte deutsche Worte“ vom 1. Erntings 2014 (1901) wegen des Artikels: „Kaiser . . . und Jesuiten“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Ficin hat mit dem Erkenntnis vom 3. August 1901, Pr. VIII. 27/1, die Weiterverbreitung des Beiblattes der Nummer 61 der Zeitschrift: „Deutsche Nachrichten“ vom 1. August 1901 wegen des Artikels: „Erzherzog und Schiffersfnecht“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 3. August 1901, Pr. 74/1, die Weiterverbreitung der Gratisbeilage der Zeitschrift: „Freiheit“ „Unterhaltungsblatt“ Nr. 51 vom Jahre 1901 wegen der Stelle von „Wißt ihr denn“ bis „dem Tempel zuzugen“ des Artikels: „Eine Weihnachtspredigt von Heinrich Bartel“ nach §. 122 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 3. August 1901 Pr. 46/1, die Weiterverbreitung der Nr. 61 der Zeitschrift: „Freiheit“ vom 30. Juli 1901 wegen der Stelle von „Wegen eines unbedeutenden“ bis „Major Beyer“ des Artikels: „D, welche Lust, Soldat zu sein“ nach Artikel IV. und V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 3. August 1901, Pr. 217/1, die Weiterverbreitung der Nr. 52 der Zeitschrift: „Radikální Listy“ vom 31. Juli 1901 wegen der Stelle von „Nasi cesti“ bis „smirným slovem“ des Artikels: „Karlovský skandal“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 2. August 1901, Pr. 28/1, die Weiterverbreitung der Nr. 29 der Zeitschrift: „Srpski Glas“ vom 1. August 1901 wegen der Artikel: „Memorandum“ und „Sa teretna u Hercegovni“ in den Stellen von „Danas rbi su mirami“ bis „svakoga je uzrujala“, von „ovdje se vidjelo“ bis „mirno i dostojanstveno“, von „misljasmo sta sve“ bis „voj opstanak“ nach §§. 65 a und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Ragusa hat mit dem Erkenntnis vom 1. August 1901, Pr. 5/1, die Weiterverbreitung der Nr. 30 der Zeitschrift: „Dubrovnik“ vom 28. Juli 1901 wegen des Artikels: „Memorandum srba

Pravoslavnih u Bosni i Hercegovini“ von „Iz Samog“ bis „isti memorandum“; von „Neumorno i neprekidno“ bis „potrebno saznanja“ von „Odmah u pocetku“ bis „mjerodanin mjestima“; von „Kada je prije“ bis „jedino vlada“; von „Prvaci pozovu“ bis „rastrubljenje neistine“; von „jer je Patrijaršija“ bis „okupacijone vlade“; von „Neistinost ove“ bis „nije uspjela“; von „Danas vise“ bis „istina i pravda“; und von „Naprotiv dokazuje“ bis „uzrok istome“ nach §. 30 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

G. Zl. T. 33/1 (1) [6227 2-3]

Von k. k. Landesgerichte in Civilsachen VI. Abtheilung in Krakau wird bekanntgegeben, das über Ansuchen der Firma Moritz Gürtler Tuchhandlung in Brünn die Einleitung der Amortisierung des, derselben angeblieh in Verlust gerathenen von der Firma Moritz Gürtler in Brünn ausgestellten an die Ordre der Firma Moritz Gürtler remittirten und von dieser an Löw Karoly in Sillein giwirlen von dem Bezogenen Abraham Margulies in Krakau anapirten und dort selbst am 2 Juni 1901, zahlbaren Wechsels über 600 k ddo Brünn am 20. März 1901 bewilligt wurde.

Es wird daher jeder dem es daran gelegen ist, verständigt, das obiger Wechsel nach Ablauf von 45 Tagen vom Tage des Edictes angefangen auf nochmaliges Ersuchen des Bittstellers, für amortisirt erklärt werden wird, wenn binnen dieser Frist niemand sein Recht zu diesem Wechsel in hiesigem Gerichte anmeldet.

K. k. Landesgericht, Abtheilung VI.
 Krakau, am 8. Juli 1901.

L. cz. T. 28/1 (1) [6143 2-3]

C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział VII. we Lwowie wdrażając na prośbę pana Franciszka Tabaczyńskiego postępowanie amortyzacyjne co do zaginionych dwóch weksli przez pana Franciszka Tabaczyńskiego akceptowanych zaś przez firmę „Maria Helena“ Dampfmühle S. br. Brunicki et Comp. in Lemberg wystawionych i żyrowanych a w szczególności: a) z daty Lwów 20. czerwca 1901 opiewającego na 2000 k. płatnego dnia 20. września 1901 i b) z daty Lwów 20. marca 1901 opiewającego na 800 k. płatnego 20. czerwca 1901, wzywa każdego posiadacza wzmiankowanych wyżej weksli, ażeby w przeciągu 45 dni licząc od dnia płatności weksla z daty Lwów 20. czerwca 1901 opiewającego na 2000 k. płatnego dnia 20. września 1901 zaś co do weksla z daty Lwów 20. marca 1901 opiewającego na 800 k. płatnego 20. czerwca 1901 opiewającego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, prawa swe do tych wekli wykazali, gdyż w przeciwnym razie po bezkutecznym upływie powyższego terminu, rzeczony weksle na ponowne żądanie proszącego, zostaną uznane za umorzone.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy
 Oddział VII.

Lwów, dnia 5. lipca 1901.

L. cz. L. 4217 [6246 2-3]

Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wisniowczyku ogłasza się, że 27. grudnia 1885 Rejsie Adler w Zarwanicy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła; gdy temu sądowi niewiadomo, czy i którym osobom do jej spadku prawo dziedziczenia przysługuje to wzywa się tych wszystkich którzy do tego spadku z jakiegokolwiek tytułu prawnego pretensje czynić zamysłają, aby sweje prawo dziedziczenia w przeciągu jednego roku od niżej oznaczonego dnia licząc, w tym sądzie zgłosili i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia do spadku wnieśli, w przeciwnym razie spadek, dla którego tymczasem Szul Ketter jako kurator ustanowiony został z tymi, którzy się do niego oświadczą i swój tytuł dziedziczenia wykażą, przeprowadzony i im przyznany zostanie, nie objęta częścią spadku, lub gdyby się nikt nie oświadczył, cały spadek przez skarb jako bezdziedziczny objęty zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
 Wisniowczyk, dnia 20. lipca 1901.

L. cz. A. 328/1 (6) [6251 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Haliezu podaje do wiadomości, że do spadku zmarłej dnia 24. grudnia 1899 w Jezupolu ab intestato sp. Maryi Szpirak konkurują z ustawą między innymi także Hryń Spirak.

Gdy miejsce pobytu Hryńka Szpuzaka nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Iwanem Czerepachą z Jezupola.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Halicz, dnia 12. lipca 1901.

L. cz. T. 29/1 (2) [6293 2-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VI. w Krakowie zarządzając na prośbę Eliasza Bienenfelda w Krakowie celem umorzenia rzekomo zaginionej książeczki wkładkowej Towarzystwa zaliczkowego w Chranowie Nr. 9023 na imię Eliasza Bienenfelda wystawionej, a na kwotę 25 kor. 70 h. opiewającej, zawiadamia każdego, komu na tem zależeć może, że powyżej wzmiankowana książeczka wkładkowa po upływie 6 miesięcy licząc od ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie lwowskiej“ na ponowne żądanie proszącego za umorzoną uznana zostanie, jeżeli w ciągu tego czasu nikt żadnych praw do tej książeczki wkładkowej w tut. sądzie nie zgłosi, ani też kwoty z niej w powyższym Towarzystwie zaliczkowym nie podniesie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 27. maja 1901.

L. cz. C. I. 106/1 (3) [6630 2-3]

Sprostowanie.

Edykt z dnia 15. lipca 1901 l. cz. C. I. 106/1 (1) ogłoszony w Nrze 170, 171, 172 urzędowej „Gazety Lwowskiej“ prostuje się w ten sposób, że pozew Szczepana Kozłowskiego pto 200 koron wniesionym został nie przeciw Michałowi Jamkowemu lecz przeciw Mikołajowi Jamkowemu i że audyencya odbędzie się dnia 16. sierpnia 1901 o 9 rano.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowosiółko, dnia 2. sierpnia 1901.

L. cz. T. 8/1 (2) [6228 2-3]

Gdy z zaprzysiężonych zeznań Pawła Babij, Michała Kowal i Paraszki Woroszczak wynika, że Nykoła Fasolak przed 30 laty opuścił Zyznomierz i dotychczas o sobie znaku życia nie dał, stosownie do przepisu §. 7. ustawy z 16. lutego 1883 Nr. 20 Dz. p. p. §. 24 ustawy cyw. wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego i wzywa się niniejszym edyktem każdego, który miał wiadomość w ciągu roku od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu, by bądźto kuratorowi panu adw. dr. Lisowskiemu z Buczacza doniósł.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 19. czerwca 1901.

L. cz. C. II. 73/1 (1) [6655]

Przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Eliaszowi i Babei Stern przedtem w Useiu biskupiem zamieszkałym, wniesiony został do tut. sądu spór przez Isaaka Scharfsteina o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 26. sierpnia 1901 o godz. 10 rano, biuro Nr. 4. Celem strzeżenia praw pozwanych ustanowiony kurator Maksymilian Reiner c. k. notaryusz w Mielnicy.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mielnica, dnia 28. czerwca 1901.

L. cz. C. III. 266/1 (1) [6663]

Przeciw Kunegundzie Skubiez i Karolinie Kopyta, Janowie i Maryannie Kopyta, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu powiatowego w Żmigrodzie przez Jana i Agnieszkę małż. Kopyta pozew o zniesienie współwłasności lwh. 825 gm. Żmigrod miasto.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 19. sierpnia 1901 o godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw kurandów usta-

nawia się p. Ignacego Dębickiego c. k. notaryusza w Żmigrodzie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żmigród, dnia 1. sierpnia 1901.

L. cz. C. III. 236/1 (1) [6600]

Przeciw Annie Puchyr, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Mikołaja Puchyry z Radocyny pozew o 350 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 31. sierpnia 1901 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanej Anny Puchyr, ustanawia się p. dra Radomyskiego, adw. w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III
Gorlice, dnia 17. lipca 1901.

L. cz. C. IV. 169/1 (1) [6613]

Przeciw Jakóbowi, Izydorowi i Konstancji Dziadosz, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Strzyżowie przez Apoloniją 10 Dziadosz 2o Wilusz pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 261 ks gr. gm. Wysoka.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 9. września 1901 o godz. 9 rano biuro Nr. 11.

Celem strzeżenia praw Jakóba, Izydora i Konstancji Dziadosz, ustanawia się p. Zygmunta Holcera c. k. not. w Strzyżowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Strzyżów, dnia 24. lipca 1901.

L. cz. C. 196/1 (1) [6626]

Przeciw Feliksowi Lewcun, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesła do sądu tutejszego Jaga Nawrocka pozew o własność i intabulację parc. grunt. whl. 2225 i 1764 gm. Touste.

Rozprawę wyznaczono w tym sądzie na dzień 13. września 1901 o 9 rano; a kuratorem ustanowiono Prokopa Horbajczuka w Toustem, który zastępywać będzie pozwanego dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grzymałów dnia 20. lipca 1901.

L. cz. Dz. hip. 1535/1 [6294]

Nieobecnemu Mojżeszowi Bikel, przedtem w Sędziszowie, ma być doręczona uchwała z 10. czerwca 1901 l. cz. 1299/1 zezwalająca na intabulację prawa własności Majera Lów do zapisanych dotychczas na rzecz Mojżesza Bikel 1/10 i 4/20 części realności wyk. hip. l. 154/I. w Kołomyi.

Celem strzeżenia praw nieobecnego ustanawia się kuratora adw. dra Wallera w Kołomyi, dopóki nieobecny się nie zgłosi lub innego zastępcy nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomya, dnia 2. lipca 1901.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

Niniejszem zaprasza się P. T. Człoków Kasy zaliczkowej stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w Nadwórnej na

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

które odbędzie się dnia 25. sierpnia 1901, o godz. 5 po południu w lokalu kasy z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór uzupełniający jednego członka Dyrekcji.
- 2) Wnioski członków.

Z Rady zawiadowczej Kasy zaliczkowej.

Nadwórna, dnia 7. sierpnia 1901.

Nowakowski
sekretarz.

ks. A. Mojseowicz
prezes.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej w Stanisławowie.

L. 49.986/3.

[6665 1-2]

Rozpisanie ofert.

W drodze konkursu zostaną oddane do wykonania następujące budowy w obrębie Stanisławowskiej c. k. Dyrekcji kolei państwowej, a mianowicie:

1) budowa ośmiu strażnic murowanych wraz z drewnianymi budynkami gospodarczymi przy km 34.70, 37.59, 45.98, 60.09, 78.85, 153.78, 155.14 i 239.64 szlaku kolejowego: „Lwów-Itzkany“,

2) budowa podwójnej murowanej strażnicy wraz z drewnianym budynkiem gospodarczym, murowaną śmieciarką i oparkaniem na stacji w Nowosiółkach szlacheckich przy szlaku kolejowym: „Lwów-Itzkany“.

Cena kosztorysowa wynosi:

dla każdej poszczególnej, pod 1) wymienionej strażnicy w przybliżeniu 6,800 kor. (zakład 340 kor.),

dla budowy pod 2) określonej w przybliżeniu 15,600 kor. (zakład 780 kor.)

Oferty można wnieść na dowolną ilość strażnic pod 1) i 2) wymienionych. C. k. Dyrekcya kolei państwowej zastrzega sobie jednakże prawo ewentualnego przyjęcia oferty tylko pod względem niektórych strażnic w ofercie wymienionych a wszelkie zastrzeżenia w tym kierunku ze strony oferentów nie będą uwzględnione.

Rozpoczęcie budowy winno nastąpić zaraz po przyjęciu oferty.

Budynki mają być najpóźniej do 1. grudnia b. r. wyprowadzone pod dach, zaś do 15. lipca 1902 zupełnie wykonane i do użytku oddane.

Blizsze warunki dotyczące ofert, odrębne plany i opisy projektowanych budowli mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w biurze technicznem dla utrzymania i budowy kolei w gmachu c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanisławowie, gdzie również na żądanie odpowiednich wyjaśnień i wzorów ofert się udzieli.

Należycie otemplowane i opieczetowane oferty wraz z pokwitowaniem złożonego w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanisławowie przepisanego zakładu, opatrzone napisem: „Oferta na budowę strażnic przy szlaku kolejowym Lwów-Itzkany“, winne być wniesione najpóźniej do 26. sierpnia 12 godz. w południe (czas miejscowy) do protokołu podawczego c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanisławowie.

Otwarcie ofert odbędzie się tegoż samego dnia o godz. 3 po południu (czas miejscowy) w biurze c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanisławowie.

Wreszcie zwraca się szczególnie uwagę na warunek, że tylko takich oferentów uwzględnić się będzie, którzy tak co do stosunków finansowych, jakoteż pod względem technicznego uzdolnienia wszelką dadzą rejkojmę, iż przyjętemu zobowiązaniu podołać potrafią.

Oferty nie zaopatrzone w wymagane załączniki, lub wniesione bez złożenia przepisanego zakładu, wreszcie nie odpowiadające w zupełności lub w części zasadniczym wymogom, nie będą uwzględnione.

Stanisławów, w sierpniu 1901.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej.

Nowo otworzony

skład aparatów i przyborów fotograficznych

Władystawa Borzemskiego

plac Halicki l. 12 we Lwowie

poleca najświeższe

plyty i papiery, aparaty i wszelkie inne artykuły

tylko w najlepszym gatunku po cenach najniższych. — Opakowanie i porto gratis.



Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metrowe.
Gwarancja za całość.
52 własnych wozów meblowych patent.
Caro i Jellinek
Wiedeń, Schottenring 27,
Budapeszt, Arany Janos utca 34.
Lwów ul. Jagiellońska 22
Telefon 408.



Jako moją specjalność od lat 38 polecam znakomite wyroby neozawnicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckeisa w Solingen francuskie i styryjskie: Noże stołowe i deserowe. Kuchenne elastyczne do ciast i mięsów i zwykłe.

Scyzoryki, Nożyczki, Brzytwy angielskie od zł. 2 do 3, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów. Narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

Antoni Halski
handel żelazny
Lwów, plac Maryacki 1. 9.
Cenniki na życzenie.

Uniform urzędnika skarbowego XI. klasy w nowym stanie do zbycia (wiadomość Biuro Ekonomatu Dyrekcji skarbu).

Staruszka 80-letnia Barykowa, niezdolna już do pracy, prosi o wsparcie, ul. Łyczakowska 1. 22, u Gramatykowej.



Hermann Weiffenbach
Fabryka pirotechniczna
następcy Stuwera
Wien II./6.

Fabryki w Monachium i Hamburgu.

Najwięcej renomowany zakład dla ogni sztucznych i różnego rodzaju oświetleń dostarcza różne ognie sztuczne: wodne, salonowe, teatralne i zabawowe, pochodnie, latarnie iluminacyjne itd.
Prospekta i cenniki bezpłatnie i franko.

Już wyszedł ostatni zeszyt dzieła
prof. Michała Lityńskiego

Wiek XIX. w obrazach historycznych

Cena zeszytu 25 ct.

Całe dzieło zawiera popularną historię XIX wieku bogato ilustrowaną i obejmuje 10 zeszytów dwuarkuszowych. — Można nabywać zeszytami po 25 ct., lub od razu całe dzieło po cenie 2 zł.

Ekspedycja w biurze dzienników
St. Sokolowskiego, pasaż Hausmana 1. 9.

„NEKTAR“

Skład w Wiedniu, VI., Webgasse 28.

Towarzystwo dla handlu i składów herbaty
Braci K. i C. Popow w Moskwie.

C. i k. nadworni dostawcy Austro-Węgler. Dostawcy dworu cesarsko-rosyjskiego.
Nadwornych dostawców Ich królewskich Mości, króla: Grecyi, Szwecyi i Norwegii, Belgii i Rumunii.

Złoty medal, w roku 1892.
Grand Prix w r. 1900,
najwyższe odznaczenie na wystawach powszechnych w Paryżu.

Grand Prix
najwyższe odznaczenie na wystawie w Antwerpii 1894 r.

Złoty medal
najwyższe odznaczenie na wystawie w Sztokholmie 1897 r.

CENNIK.

Ceny w koronach za jedną paczkę rosyjsk. wagi (1 funt ros. = 410 gram.)

Waga paczki w funt. ros.	Nr 0	1	2	3	3/4	4	5	6	7	8	herbata z Ceylonu
1/1	15 20	11. --	10. --	9. --	8.20	7.60	6.70	5.80	5.20	4.30	6.70
1/2	7.60	5.50	5. --	4.50	4.10	3.80	3.35	2.90	2.60	2.15	3.35
1/4	3.80	2.75	2.55	2.25	2.05	1.90	1.70	1.45	1.30	1.10	1.70
1/8	--	--	--	--	1.05	.95	.85	.75	.65	.55	.85

Przy odbierze za 20 koron, transport i opakowanie bezpłatnie.

C. k. austriackie koleje państw.

Zl. 26.852/VI.

OGŁOSZENIE.

Rozszerzenie zakresu działania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych w lokalu agencji dzienników St. J. Sokolowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

Z dniem 15. maja b. r. rozszerzono zakres działania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych (Agencja dzienników St. J. Sokolowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana 1. 9.) tak, że odtąd oprócz biletów do stacji, położonych w Galicji i na Bukowinie, sprzedawane będą to biuro także bilety do stacji austriackich, węgierskich i zagranicznych kolei o ile takie bezpośrednio bilety i przy kasach kolejowych na głównym dworcu wydawane bywają.

Ze względu na przeniesienie całej ekspedycji osłowej do prowizorycznego dworca, uprasza się P. T. Publiczność, aby dla własnej wygody zechciała zaopatrywać się w bilety jazdy w wyżej wspomnianej agencji dzienników Sokolowskiego, Pasaż Hausmana 9, lub też w biurze informacyjnym c. k. kolei państwowych.

Lwów, w maju 1901.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych.

K. k. österr. Staatsbahnen.

Zl. 26.852/VI.

KUNDMACHUNG.

Erweiterung des Wirkungskreises der städtischen Fahrkartenausgabestelle in der Zeitungsagentie des St. J. Sokolowski in Lemberg, Passage Hausmann Nr. 9.

Mit Gültigkeit vom 15. Mai 1. J. wird der Wirkungskreis der städtischen Fahrkartenausgabestelle (Zeitungsagentie des St. J. Sokolowski Lemberg, Passage Hausmann Nr. 9.) dahin erweitert, das dieses Bureau nunmehr aasser den Fahrkarten nach denjenigen Stationen der österreichischen, ungarischen und ausländischen Bahnen ausgehen wird, nach welchen directe Fahrkarten an den Cassen am Centralbahnhofe erhältlich sind.

Mit Rücksicht auf die erfolgte Übertragung des gesammten Personenexpedites in den Provisorischen Bahnhof, wird das P. T. Publikum eingeladen, zur eigenen Bequemlichkeit die Fahrkarten in dieser Verkaufsstelle, Passage Hausmann Nr. 9 oder im Auskunftsbureau der k. k. Staatsbahnen zu lösen.

Lemberg, im Mai 1901.

K. k. Staatsbahn - Direction.

Ц. к. австрийські залізничні державні.

Ч. 26.852/VI.

ОПОВІЩЕННЯ.

Розширення круга діляння міського бюро продажі білетів залізничних в локалі агенції часописей Ст. І. Соколовського у Львові, пасаж Гавсмана ч. 9.

З днем 15. мая с. р. розширяє ся круг діляння міського бюро продажі білетів залізничних (Агенція часописей Ст. І. Соколовського у Львові, пасаж Гавсмана ч. 9) в той спосіб, що крім білетів до стаций в Галичині і на Буковині, буде се бюро продавати також білети до стаций залізниць австрийських, угорських і заграничних о скілько такі безпосередні білети продає ся в касах на головнім двірці.

З огляду на перевесеня цілої експедиції особливої до провізоричного двірця, упрасхає ся П. Т. Публику, щоби зволіла для власної вигоди, купувати білети їзди у вище згаданой агенції, або в бюрі інформаційнім ц. к. залізниць державних ул. Краціцьких ч. 5.

Львів, в маю 1901.

Ц. к. Дирекція залізниць державних.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kosztyorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

Zarząd mleczarni w Truszczyńskim poszukuje jednego odbiorcy na 10 kłgr. masła centryfugowego tygodniowo, kilogram 2 korony. — Posyłki za zaliczką loco poczta Probużna.

Stampilie

metalowe, kauczukowe i wszelkie grawury wykonuje najtaniej i najgustowniej artystyczny Zakład rytowniczy i własna fabryka stampil kauczukowych **A. Zigmara, Lwów, ul. Sykstuska 14.** Różne drukarnie kauczukowe do samodzielnego druku zawsze na składzie. Cenniki na żądanie gratis.

Szytchy kolorowane na jedwabiu po 2 i 3 zł.

Kreiter, Jagiellońska 12.
skład ram i obrazów.

Z powodu ogromnego zapasu!

40 bardzo pięknych kart z widokami tylko 75 ct. (także w markach) franco wszędzie. Dodatek gratisowy olbrzymi album. Cennik głównie dla odprzedaży. — **Albert Fleischmann, Wiedeń I, Rudolfsplatz 7.**

Masło deserowe sprzedaje po 2 kor. 40 h. Parowa mleczarnia w Boleszowcach, poczta w miejscu.

Ogłoszenie.

Stosownie do §. 26 ustawy z dnia 15 listopada 1867 Dz. u. p. nr. 134 ogłasza się, iż stowarzyszenie Kółka rolniczego w Osobnicy dobrowolnie rozwiązane zostało.

Za były Zarząd
Józef Wajda,
sekretarz.



ROWERY

z najlepszych fabryk o oryginalnych markach, z gwar. 3letnią. Sprzedaż także na raty z 10 proc. podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe. Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T. Publiczności **S. WAGNER,** mechanik, **Lwów,** ul. Wałowa 51 (róg Podwala).

L. 5648 (6610 1-2)

Ogłoszenie licytacji.

Krajowy szpital powszechny we Lwowie rozpisuje licytację przez oferty na dostawę całemi wagonami węgla kamiennego w czasie od 1 września 1901 do 31 marca 1902, mianowicie:

Mysłowickie płukane orzechowe I. b.
Mysłowickie grube,
Nowa przemsza, grube.

Blizsze wyjaśnienia udzielać będzie Zarząd szpitala w godzinach rannych do 1 w południe. Oferty ostemplowane marką na 1 koronę, należy wnieść do Zarządu szpitala do dnia 17 sierpnia 1901 w południe.

Przy wnoszeniu oferty należy złożyć wadium w kasie szpitalnej w wysokości 1000 koron.

Lwów, dnia 5 sierpnia 1901.

Zarząd krajowego szpitala powszechnego we Lwowie.

Najtańsze źródło zakupu dobrych rowerów i przynależności.



Courir słynne rowery wybornej i trwałej konstrukcji, drogowe i półwyścigowe włącznie z wszelkimi przynależnościami i rzetelną gwarancją za lekki chód i dobry materiał, model 1901, cena 140 i 160 kor. Mało używane Gregra, Waffe, Styrya, Dürkopp, począwszy od 85 do 110 kor. Pneumatik (płaszcz) 8 do 9 K. szlauch 4—5 K. Łaskawe obstalunki za zaliczką. Wielki cennik za 60 hal w znaczkach. Korespondencja polska. Skład fabryczny

M. Rundbakin

Wiedeń IX, Berggasse 1. 3.



Pierwsza krajowa Fabryka cementowych dachówek we Lwowie.

Towarz. zarejestr. z ograniczoną poręką, poleca swoją patentowaną cementową dachówkę, której dobroć, trwałość, szczelność i piękna forma, stawia ją wysoko ponad wszystkie dotychczasowe znane pokrycia.

Cenniki, kosztorysy i wzory wysyłamy na żądanie, oraz przyjmujemy zamówienia

ADOLF KAMPEL

Fabryka betonowych wyrobów, skład portland cementu i wszelkich artykułów budowlanych.

Lwów, ul. Gródecka 1. 3.
Telefon numer 460.

Wojem położenia tamy nadużyciom młodych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

piwo okocimskie

sprzedają na składki tylko następujące firmy:

- Teepfer Natuza, ulica Trybunalska 1. 12.
- Adler M., pl. Akademiński.
- Agid Jakób Krakowska 25.
- Baranicki, Hotel Pański, Gródecka.
- Reigel A., pl. Chorążczyzna 1.
- Dostal J., ul. Lyczakowska 122.
- Drucker E., ul. Gródecka.
- J. Frenkel, ul. Leona Sapichy 41.
- Fried Jakób, Rynek 13.
- Garfunkel O., Sykstuska 2.
- Horoid Antoni, ul. Sykstuska 14.
- Hellwig Edward, Kopernika.
- Ilków Michał, ul. Halicka.
- Keil A., ul. Kopernika.
- Kosturkiewicz August, ul. Wałowa 1. 12.
- A. Kanarienvogel, ul. Jagiellońska 16.
- Kraus A., ul. Skarbowska.
- Kessler D., ul. Pańska.
- Kreindler Jakób, Plac Bernardyński.
- Łaskowski A., ul. Kopernika 30.
- Lemmel S. H., ul. Gródecka 54.
- Ludwig Jan, ulica Krakowska 1. 7.
- Löwenbeck Jakób ul. Trybunalska 4.
- Lopaciński Wojciech, ul. Gródecka.
- Makowski K., ulica Krasiickich.
- W. Michalski, ul. Zótkiewska.
- J. Narkiewicz, ul. Kopernika.
- Nowoczeńka J., ul. Kopernika 4.
- Nussenblatt H., ul. Leona Sapichy.
- Pietrzycki E., ul. Pańska.
- Pomeranz N., Rynek 7.
- Prokasz J., ulica Lyczakowska.
- Przybylski K., ul. Teatralna.
- Reich Samuel, Rynek.
- Rothberg A., ul. Kazimierzowska.
- Rothberg Max, róg ul. Bema.
- Redziński Antoni, restauracja kolejowa.
- Schapiro S., Rynek.
- Sonnenschein A., ul. Gródecka.
- Selzberg B., ulica Kazimierzowska.
- Schleicher L., ul. Jagiellońska 4.
- Schwarzer O., ul. Gródecka.
- Stelmachów J., ul. Chorążczyzna 6.
- Schall S., ul. Kazimierzowska.
- Skulski M., ul. Teatralna.
- Sussmann S., ul. Karola Ludwika.
- Ważny Jan, ul. Czarnieckiego.
- Wolisch H., ul. Gródecka.
- Zuckermann Jakób, ul. Zimorowicza 18.
- Zuckermann Szymon, ul. Leona Sapichy.

Główna zastępczość i skład piwa beczkowego u p. **Grzywna Wiktora i Syna,** ul. Bogusławskiego 1. 13, telefon nr. 6.

Skład piwa łaskowego u p. **E. Wieszna,** Sykstuska 14, telefon 143.

Na przyszłość ogłaszać będą każdej niedzieli w piśmie lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają, a nadto zastępczość sobie wystąpić w drodze sądowej gwarantują sprzedaż obcego piwa pod marką okocimskiego.

Jan Götz,
browar w Okocimie.

„Confiserie Union“ we Lwowie.

Parowa fabryka cukrów i czekolady

poleca swoje według najnowszych sposobów i przy zastosowaniu postępowych środków wykonane, **wyśmienite** krajowe fabrykaty specjalne, jako to: Angielskie, francuskie i szwajcarskie bombony i cukry wszelkiego rodzaju. — Bonbony atlasowe. — Produkta słodowe. — Karmelki owocowe. — Bonbony salonowe. — Wyśmienite cukierki deserowe w różnych doborowych gatunkach (Dragées, Pralinées). — Deserowe pieczywka, biszkoity, herbatniki, pierniki. — Orientalne specjalne cukrowe. — Przeróżne artykuły świąteczne na Boże narodzenie i Wielkanoc od pojedynczych do najwytworniejszych.

Cukier lodowaty, owoce kandyzowane, glazurowe, skórki pomarańczowe kandyzowane. — Opatentowany cukier owocowy do smażenia owoców, marmolad, soków i t. p. jako względnie najtańszy dodatek zamiast zwykłego cukru burakowego. — Sok do potraw jako najlepszy i najtańszy środek zamiast masła i miodu. — Wreszcie rozmaite soki owocowe, marmolady i t. p.

Nadmieniamy że wszystkie artykuły i materiały surowe potrzebne do wyrobu naszych produktów, które pobieramy z pierwszorzędnych źródeł, bada i kontroluje stale chemik sądownie zaprzysiężony.

Zjednoczone fabryki syropu i cukrów we Lwowie,
Stowarzyszenie zarejestr. z ograniczoną poręką.

W 8-klasowej wyższej niemieckiej szkole żeńskiej panny v. Dittner we Lwowie.

rozpoczyna się przyszły rok szkolny dnia 5 września b. r. Pensjonarki i uczennice przyjmuje pod nader korzystnymi warunkami. Z pensjonatem połączony jest dwuletni kurs uzupełniający, oraz prywatny kurs dla przygotowania do matury, ten ostatni z polskim i niemieckim językiem wykładowym. Wszelkie zgłoszenia do 25 sierpnia należy nadsyłać pod adresem: Panna v. Dittner, główna poczta Lwów, a po 25 sierpnia b. r. ustnie porozumienie się w lokalu pensjonatu.

Posilne pożywienie

TROPON

wzmocniące apetyt i nadzwyczaj pożywna jest podstawą dla: sucharków Tropon, ciastek Tropon, czekolady Tropon, kakao Tropon, mączki odżywczej dla dzieci Tropon. Mączka z białka Tropon jako dodatek do potraw dla zdrowych i rekonwalescentów. Książka kucharska „Moderne Kraftküche“ darmo i oplatnie. Wszędzie do nabycia, gdzie niema, udzielają wiadomości w najbliższym miejscu sprzedaży **Oest.-ung. Tropon-Werke Wien, VIII 1, Kochgasse 3.**

Kawy najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po ct. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

poleca
handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Zybliekiewicza 37

zaraz do wynajęcia
eleganckie mieszkanie 5 pokoi, kuchnia, przedpokój, wodociąg, pralnia, stajnia na konie, na I piętrze — i 3 pokoje z kuchnią i przedpokojem w parterze.

ROWERY Puch i Dürkopp

najlepsze marki
z 2 i 3 letnią gwarancją
poleca
po cenach znacznie niższych
TADEUSZ GUSTOWICZ
skład rowerów
i artykułów sportowych.
LWÓW,
ulica Akademicka 12.

Lwowska Filia Banku galic. dla handlu i przemysłu

ulica Jagiellońska 1. 3.
(dawny lokal Banku kredytowego).

Kantor wymiany

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, uskutecznia pod takimi samymi warunkami wszelkie zlecenia **gieldowe** zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagraniczne miejsca kąpielowe bezpośrednio przekazy i listy kredytowe, wreszcie **wypłaca** wszelkie kupony możliwie bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9 do 12½ — i od 3 do 4½.

Oddział wkładowy

przyjmuje wkładki na 4½% książeczki oszczędnościowe.

Oddział towarowo-handlowy

załatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spirytusu, artykułów pastewnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych ziemiopłodów.

Oddział melioracyjny

wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcia planów, wygotowania kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów, kanałów, dróg, szos, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia powyższych prac.

Finansowanie uskutecznia się podług każdorazowej szczegółowej umowy. W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.

Oddział zastawniczy

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogic kamienie, perły, złoto i srebro.

(Parter, w podwórzu).